
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 9. února 2017
Č. 29, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

9
2

0
7

1

KOUKALOVÁ
POBĚŽÍ ŠTAFETU
BIATLONISTKA ZAHÁJÍ MISTROVSTVÍ SVĚTA STRANA 19

Svátek slaví: Apolena

Je Masaryk
Habsburk?
Spekulace o otci prvního
československého preziden-
ta dráždí historiky. Mohl
být opravdu nemaželským
dítětem? V rozhovoru pro
deník Metro o tom hovoří
ředitel Masarykova ústavu
Akademie věd, historik Lu-
boš Velek. STRANA 8

Šéf pošty má
větší plat než
premiér
V Austrálii mají skandál.
Vyvolala ho informace
o výši platu šéfa pošty. Aus-
tralský premiér proto vy-
zval státní podnik Australi-
an Post, aby plat svého ge-
nerálního ředitele přehod-
notil. Je totiž desetkrát vyš-
ší než premiérův. STRANA 10

Nová zpravodajská
relace TN2 na Nova 2

pondělí–pátek 22.00

STRUČNĚ A PŘEHLEDNĚ!

Dnes jde do kin pokračování filmu Lego – příběh. Vymohl si ho vůdce celého ansámblu Lego Batman. WARNER BROS. PICTURES

V KINECH OD 9. ÚNORA

UŽ 
ŽÁDNÁ

PRAVIDLA

Praha chystá nové
školy pro 2300žáků
Základky. Vyrostou na Zličíně, v Kolovratech, Uhříněvsi a v Dolních Počernicích. Žáků bude víc. Nové školy
se staví kvůli populačnímu boomu a inkluzi. Další změny. Budovy středních škol mají být ekologičtější STRANA 3

inzerce

in
ze

rc
e



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 9. února 2017 02

Zvláštní „netaxiká-
ři“ se nebojí poru-
šování předpisů.
Nyní jsou v hledáč-
ku policie.

Jak si nejrychleji zkrátit cestu
ze Žižkova do Karlína? Tune-
lem pro pěší, tedy tím Žižkov-
ským, pod Vítkovem. Na tom,
že by do něj s autem vjel je-
nom pořádný hazardér, si ne-
dávno udělala reklamu ta-
xislužba Zónové taxi. Ta na
svém facebookovém profilu
uveřejnila údajně pravé vi-
deo, na kterém řidič taxisluž-
by použije tuto neobvyklou
zkratku.

„Nejednalo se o řidiče ta-
xislužby, ale o naše promo ak-
téry v reklamním voze. Dole
u výjezdu jsmeměli svého člo-
věka. Nejednalo se o plánova-
nou akci ale o spontánní zále-
žitost,“ řekl deníku Metro za-
městnanec Zónového taxi Jiří
Pacovský.

V kontroverzní reklamě ješ-
tě ostřejšího rázu hodlá firma

v budoucnu pokračovat, a to
i přesto, že se díky častým pře-
stupkům dostává do hledáčku
policie a strážníků. Kde udeří
příště však její pracovníci ne-
prozradili. „Těšit se určitě mů-
žete na bizarní kousky. A to,
že auto stojí na místech záka-
zu stání nebo zastavení, nebo
se s ním projede zákaz vjezdu,
nás netrápí, jelikož se jedná
o banální přestupky, které se
ve správním řízení stejně ob-

hájí a nám to přinese nové kli-
enty,“ dodává Pacovský.

Ať už jsou praktiky řidičů ta-
xislužeb jakékoliv, podlemíst-
ních odhalili poměrně nebez-
pečnou bezpečnostní chybu.
Instalace sloupku, který by ně-
čemu podobnému příště za-
bránil však není ani v plánu.
„Žižkovským tunelem lze pro-
jet autem, nicméně je to do-
pravními značkami označené
jako pěší zóna smožným vjez-

dem pro cyklisty. O umístění
sloupku, který by tomu zabrá-
nil, jsme neuvažovali a neuva-
žujeme. Párkrát do roka tune-
lem projíždí automobil, který
provádí údržbu tunelu,“ vy-
světlujemluvčí Prahy 3Micha-
ela Luňáčková, podle které se
tunel naopak dočká ještě lepší-
ho nájezdu primárně určené-
ho pouze cyklistům.

Řidiči Zónového taxi, fungu-
jící na principu nikoliv naje-

tých kilometrů, ale tarifních
zón, brázdí ulice metropole
již osm let. Za tu dobu se fir-
ma naučila využívat i jiné ne-
tradiční formy reklamy.

Svým parkujícím Smartem
s neony a nápisy jako „STOP
okrádání v taxíku“ či „Nenech-
te se okrádat od pražských ta-
xikářů“, který je v posledních
dnech k vidění na Andělu či
u Staroměstského náměstí, to-
tiž neporušují žádný předpis.
„Pokud vozidlo nevykazuje
znaky autovraku a je opatře-
no platnou parkovací kartou,
nedopouští se rezident nebo
abonent žádného protiprávní-
ho jednání. Zda jsou na vozi-
dle nápisy připomínající rekla-
mu není relevantní,“ říká
mluvčí strážníků Irena Seifer-
tová. Jak ale říkají sami za-
městnanci firmy, problémy
jim dělá hlavně konkurence.
„Nemají nás příliš v lásce a vy-
hrožují nám násilím. Počítám
i s tím, že nám někdy otočí
Smarta na střechu,“ doplňuje
Pacovský.

inzerce

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Kvůli novémupropadu vozov-
ky ve Vysočanské ulici byla
včera dopoledne přerušena
autobusová doprava po esta-
kádě. Mezi Prosekem a Vyso-
čany proto linky MHD jezdí
odklonem.

Dopravní podnik předpo-
kládá, že uzavírka bude trvat
několik dnů. Objízdná trasa
je vedena ulicí Ke Klíčovu.
Pro linky 182 a 183 byla proto
zrušena zastávka Nad Jetel-
kou. Vysočanská silnice se po-

prvé propadla po přívalových
deštích v polovině loňského
července. Poté byla pro auto-
busy MHD zprovozněna ale-
spoň jedním pruhem. Krátce
před Vánocemi byl ale provoz
znovu krátce zastaven kvůli
propadu kanalizační vpusti.

Takzvaná Vysočanská esta-
káda, která překonává převý-
šení několik desítek metrů,
byla vybudována v roce 1967.
Její trasa překonává několik
zasypaných pískoven. ČTK

Auta s reklamou lze potkat
třeba v ulici V-Kolkovně, kde
do blízkého baru láká naleště-
ný Ford Fordomatic nebo ko-
lem Václavského náměstí, kde
pravidelně parkuje limuzína
lákající k-návštěvě kabaretu.

● Na hraně zákona již více než
dva roky operuje v Praze také
firma Uber. Sdílená jízda s ne-
profesionálními řidiči, jejichž
kvalitu měří hodnocení jednot-
livých uživatelů, značně zatoči-
la s místním trhem individuál-
ní dopravy. Každý, kdo v Čes-
ku provozuje firmu zabývající
se vozením lidí osobním

autem, musí mít podle odbor-
níků oprávnění k provozování
taxislužby, a to firmě stále
ještě chybí.

● Proč nejezdíme tradičními
taxíky? Podle průzkumů
k nim Češi ztratili důvěru. Jde
i o cenu a snadnou dostup-
nost MHD, zejména ve vel-
kých městech.

● Podle statistik taxikářům
shodně nevěří osmadvacet
procent obyvatel Prahy i Brna.
Od jízdy taxíkem odradí 75
procent Pražanů a 70 Brňanů
vysoká cena.

NEJZÁBAVNĚJŠÍ MUZEUM
VOSKOVÝCH FIGURÍN

CELETNÁ 15, PRAHA 1
WWW.GREVIN.COM
OTEVŘENO DENNĚ 10:00-19:00

VALENTÝNSKÁ
NABÍDKA

10
0

K
č

K
up

on
na

ná
ku

p
vs

tu
pe

nk
y
m
uz

ea
G
ré

vi
n

Ku
p
on

lz
e
vy
už
ít
p
ři
m
in
im
á
ln
ím

ná
ku
p
u

2
v
st
u
p
e
n
e
k.

N
e
p
la
tí

n
a

d
ě
ts
ké

a
ro
d
in
n
é
vs
tu
p
n
é
.S
le
vy

se
n
e
sč
ít
a
jí.

1.–19.2. 2017

Estakáda. Ulice
se zase propadla

Do jeslí
s deníkem
Metro
Náš čtenář poslal fotku své
dcerky s názvem „Cesta do
jeslí“ a získává za ni odmě-
nu. Foťte i vy aktuální dění
v pražských ulicích, zajíma-
vé scény nebo veselé selfie
s novinami na známých či
netradičních místech zasí-
lejte na mms@metro.cz.
Nejenom, že můžete
ovlivnit obsah deníku
Metro, ale můžete získat
odměnu. LUDĚK NOVOTNÝ

Autem do tunelu pro chodce

Citát

Žižkovským tunelem
lze projet autem. Proti
vjezdu je ale ošetřen
značkami pěší zóna.
MICHAELA LUŇÁČKOVÁ,
MLUVČÍ PRAHY 3

Předpisy obchází i jiní



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 9. února 2017 03

Hlavní město letos chystá re-
kordní počet nových základ-
ních škol. Kde budou, prozra-
dila metru pražská radní pro
školství Irena Ropková.

Chystáte nové základní
školy? Kolik jich bude?
Chystáme projekty na

nové základní školy na Zličí-
ně pro 540 žáků, v Kolovra-
tech pro 420 žáků, v Uhříněv-
si pro 800 žáků a v Dolních
Počernicích pro 540 žáků. To
jsou největší stavby, které
máme v rozpočtu. Ten má le-
tos rezervu větší než miliar-
du. Doufám, že se ji podaří
rozdělit na smyslupné projek-
ty, zejména právě na škol-
ství, sociální oblasti a sport.

Bude to stačit? Do roku
2020 má podle studie chy-
bět ve školách na okraji
metropole 10 tisíc míst.
Populační boom se posou-

vá z mateřských škol do zá-
kladních. Kapacitu musíme

navýšit i kvůli inkluzi kvůli
které jsou některé třídy men-
ší. Míst by mělo být dost, sna-
žíme se problému předchá-
zet a pomáhat městským čás-
tem, pro které je to primární
starost.

Bude dost míst v mateř-
ských školách? Od září
bude povinná školka pro
pětileté.
Míst máme dostatek. Ale

pokud školka musí rezervo-

vat místa pro předškoláky,
může vzniknout problém
u těch mladších. Více se obá-
vám roku 2020, kdy bude
možné umisťovat ve škol-
kách i dvouleté děti. Nemám
informace o tom, že by to ně-
kde příliš řešili. Nárok dvoule-
tých dětí je správný, nicméně
je třeba se zamyslet nad tím,
jestli na to mají obce dost
času a financí. Jsem ráda, že
nám pomáhá ministerstvo,
ale kdyby byla podpora větší,
určitě bychom se nebránili.

Školní budovy nebudete
jen stavět, ale i opravovat.
Plán na školu, která šetří
polovinu energie a pracu-
je s dešťovou vodou, zní
trochu jako sci-fi.
Prvních šest středních škol

jsou první vlaštovky na kte-
rých si to chceme vyzkoušet.
Analýza Vysoké školy báňské
napověděla, které budovy lze
přeměnit na objekty s téměř
nulovou spotřebou. Doufám,

že nám tyhle první projekty
ukážou, jestli kráčíme správ-
ným směrem a jestli mají po-
dobné přestavby smysl.

Letos se odehrává velká
změna pro všechny rodiče
budoucích prvňáčků, mění
se termín zápisů do 1. tříd.

Posunulo se to na duben.
Myslím, že je to dobrý krok.
Dá se lépe posoudit zralost dí-
těte pro nástup povinné škol-
ní docházky.

Chystáte další novinky?
Připravujeme polytechnická

hnízda – síť středních škol v do-
cházkové vzdálenosti od zá-
kladních škol, kam mohou
žáci chodit jako součást výuky.

Co tam na ně bude čekat,
počítače nebo stroje?
Dílny s moderní technolo-

gií. Dílny už dneska nejsou
místa, kde se řeže pilkou, ale
kde jsou moderní stroje říze-
né počítači. ROBERT OPPELT

Na náměstí Václava Havla stojí veřej-
ná skříň. Podle jejích tvůrců má jedi-
ný účel, zahřát bezdomovce v zimě
lépe, než krabicové víno.
„Kdokoliv semmůže přinést obleče-

ní pro ty, kteří ho potřebují a využijí.
Třeba boty, šály, čepice, rukavice, po-
nožky, spodní prádlo, teplé pokrýv-
ky, hodí se všechno,“ říká spoluautor-
ka projektu Tereza Jurečková. Dýho-
vou skříň k Národnímu divadlu umís-
til tým bezdomoveckých průvodců
Pragulic za podpory Národního diva-
dla. „V chladnémpočasí jsme chtěli li-
dembez domova zprostředkovat oble-
čení, kterého máme všichni doma
nadbytek. Hledali jsme nejlepší cestu
jak to udělat a přitom zapojit veřej-
nost,“ dodává Jurečková.

S novou skříní, která je na náměstí
Václava Havla umístěna od minulého
pátku, jsou její tvůrci zatím velmi spo-
kojeni. „Z toho, co jsem viděla, se tam
věci docela točí a skříň se plní různý-
mi věcmi. Když jsem šla dnes okolo,
nesla tam jedna slečna zrovna další
kousky,“ usmívá se Jurečková. Novin-
ka se také zatím zdárně vyhýbá úto-
kům vandalů, a to i přesto, že ji ni-
kdo oficiálně nestřeží. „Hlídají ji lidé
navzájem a svědomí,“ uvedla na Face-
booku Jurečková.
S veřejnými šatníky se v metropoli

tuto zimu, tak trochu roztrhnul py-
tel. S podobnou veřejnou skříní, jaká
vznikla u divadla, se nedávno chlubi-
la také Praha 6. Ta tímto počinem
umístěném na Vítězném náměstí na-

hradila strom, na který tumístní věše-
li kabáty pro bezdomovce.
Další veřejné skříně od různých

tvůrců lze najít také v Modřanech,
v komunitním centru InBáze v Praze
2 či v parku na Pankráci, kde lze spo-
lu s oblečením sdílet s lidmi bez do-
mova také jídlo a pití. „Potkává se tu
různá škála lidí. Přijde pár kolem tři-
ceti a přidá zbytky sladkostí z oslavy,
pak zase pětačtyřicátník, který někde
o projektu slyšel, a něco si třeba vez-
me,“ říká provozní lednice a přilehlé
kavárny Na půl cesty Radek Woll-
mann. JAR

inzerce

Jak v obchodě, ale zdarma. PRAGULIC

Metronome
Festival Metronome,
který proběhne 23. a 24.
června, představí kromě
Stinga a Kasabian i Če-
chy. Netradičně vystoupí
Ewa Farná s jazzovým re-
pertoárem, David Koller
(na snímku) s raperem
Katem. Speciální koncer-
ty chystají i Lenny a Mon-
key Business. MAFRA

Radní Irena Ropková MHMP

• Komplexní řešení ze Švédska

• Vysoká účinnost rekuperace

• Nízké provozní náklady

• Přímá integrace digestoře do větracího systému

• Zamezuje růstu plísní

• V programu Zelená Úsporám

• PHI certifikát (Passive house institute)

Systemair a.s. · Oderská 333/5 · 196 00 Praha 9

Telefon +420 283 910 900-2 · central@systemair.cz · www.systemair.cz

Hala 5, stánek A11

Investice do zdravého domova
Větrací jednotky SAVE na veletrhu For Pasiv 9.-11.2.2017

Chystají se základky,
lepší střední i dílny

Národní divadlo. Mají
u něj skříň bezdomovci



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 9. února 2017 04

Sportovní i roman-
tické akce začínají
už o víkendu.

Pokud nejste fanoušci bláz-
nivého slavení, můžete zajít
do klubu Roxy, 15. února se
tu koná tradiční Anti-valen-
týn. Takže: žádná srdíčka,
sladkosti, růže, ani žádné va-
lentýnky. Noc je určena pro
singles. Vstup zdarmamá prv-
ních 100 lidí. K tanci budou
hrát techno a house DJs.
Mám tě ráda jako kamará-

da, Poloviční zábava, dvojná-
sobná útrata, Fuck off Valen-
týn, Fotbal a pivko, to jsou ná-
zvy koktejlů, které si připra-
vil bar Decentní dýně v Ital-
ské ulici na úterý. Antivalen-
týn začíná už v 16 hodin.
Antivalentýna si připravili

také v hudebním klubu
Rockberry Bar & Music Club
v Sekaninově ulici. Večer se
ponese v metalovém duchu.
Začínají 14. února v 19 hodin.

Za sportem na brusle i běh
Na Valentýnský běh se ne-

musí hlásit jen zamilované
páry, přijít může každý. Lás-
ku k běhumůžete sdílet i s ro-
dinou, dětmi, kamarády
nebo třeba vaším psem. Na
Valentýnskémběhu jsou vítá-
ni úplně všichni. Akce se

uskuteční 12. února v Run-
ning Mall (Františka Křížka
11) od 11 hodin.
Valentýn půlmaraton se

v úterý poběží na vyšehrad-
ských hradbách od 16 hodin.
Není nutné uběhnout všech
třináct koleček, ale hlavně se
zúčastnit.

Výhodnou partnerskou ce-
lodenní vstupenku za 990 ko-
run nabízí Aquapalace Praha
od 14. do 17. února. Navíc kaž-
dý dostane malý dárek, hou-
bičku v podobě srdce.
Bruslení pro zamilované

páry zcela zdarma bude 14.
února ve sportovním areálu
Gutovka. Akce bude probíhat
od 15 do 17 hodin.

V zamilovaném objetí se
můžete sklouznout na Bobo-
vé dráze na Proseku. Restau-
race Bobovka si připravila na
Valentýnamenu spojené s bo-
bováním. Je nutné si rezervo-
vat místo dopředu na e-mailu
info@restpoint.cz, nejpozdě-
ji do neděle.
V neděli 12. února proběh-

ne v Beachklubu Ládví Valen-
týnskýmixový turnaj v plážo-
vém volejbale. Hraje se o va-
lentýnský ovocný dort a vou-
chery za 500kč do Kayak be-
ach baru na náplavce.

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Drink Antivalentýna: Mám tě ráda jako kamaráda PROFIMEDIA

Dopravní podnik schválil zně-
ní dohody s mobilními operá-
tory na zavedení mobilního
signálu v tunelechmetra. V pi-
lotním úseku mezi Roztyly
a Muzeem by měl být pokryt
ještě letos. „Operátoři zreali-
zují pilotní projekt a my
s nimi uzavřeme dlouhodobý
kontrakt na pokrytí celé sítě
metra mobilním signálem,“
řekl generální ředitel DPPMar-
tin Gillar. Smlouva s operáto-
ry by mohla být podepsána do
konce letošního března.

Sami operátoři to ale tak rů-
žově jako dopravní podnik ne-
vidí. „Stále zůstávají nedořeše-
né důležité body smlouvy. Do
konce února by proto měla
proběhnout další jednání,“
uvedla za sdružení operátorů
mluvčí T-Mobile Patricie Šedi-
vá. „Pevně doufáme, že s do-
pravním podnikem nalezne-
me shodu. Termín podpisu
smlouvy a tedy i termín spuš-
tění projektu nelze ve chvíli,
kdy jednání stále nejsou
u konce, předjímat,“ uvedla
na vysvětlenou Šedivá. ROW

Přemýšlíte nad novým nábytkem nebo si jen chcete osvěžit Váš domov? Vaše zařízení by mělo být
v souladu s Vaší představou o útulném bydlení a co je důležité, v jeho společnosti se máte cítit příjemně,
zkrátka jako u Vás doma! Navštivte prodejny ASKO – NÁBYTEK, kde naleznete vše na jednom místě

a můžete se tak kompletně zařídit! Rádi Vám s výběrem poradíme, naplánujeme vše individuálně přesně na míru dle Vašich představ a možností. Bát se nemusíte ani nákladů,
k dispozici jsou Vám naše výhodné finanční služby. Přijďte se k nám přesvědčit a bydlete dle Vašich představ! Více informací ve všech prodejnách ASKO – NÁBYTEK v ČR.

NA MÍRU KAŽDÉMU!
VARIABILNÍ PROGRAM POINT

inzerce

Nejvíce akcí si na Valentýna
připravily restaurace. Ale zajít
můžete i jinam.

● Na otevřený Valentýnský tré-
nink synchronizovaného brus-
lení týmu Olympia můžete při-
jít na zimní stadion Hasa ve Vr-
šovicích. Všichni jsou vítání od
19.30 do 21 hodin 15. února.

● Romantici se mohou projít
v Botanické zahradě v Troji,
kdese v 18 hodin 14. února
otevírá Skleník Fata Morgana
pro páry. Dozvíte se zajímavos-
ti ze světa rostlin, vychutnáte
si sklenku vína a dáma dosta-

ne květinu. Pár zaplatí 600
korun. Rezervujte si na
eva.novozamska@botanicka.cz.

● Na Valentýnskou improvizač-
ní show můžete zajít do Diva-
dla Na Prádle od 19.30 hodin.
Představení je čistá improviza-
ce na popud diváků z publika.

● Valentýnský koncert při svíč-
kách si připravil Domeček na
Kampě na 14. února od 20
hodin. Vystoupí duo Jitka
Malczyk a Vojtěch Jindra.

● Valentýnské menu si připravil
Jan Punčochář v restauraci

Grand Cru. Ochutnáte napří-
klad ústřici s yuzu, zázvorem
a omáčkou ponzu, marinova-
ného humra v červené řepě
s růžovým kaviárem a avoká-
dem nebo rybu sv. Petra
s omáčkou z růžového cham-
pagne a raviolkou plněnou
slávkami.

● Na úterý si připravili speciální
menu také v restauraci Mlý-
nec. Ochutnáte například ma-
rinované kachní prso, pošíro-
vaný siven, grilovanou perlič-
ku s topinamburem a jako
dezert čokoládu s malinami,
pistácii a amaretem.

● V kavárenském řetězci Lagar-
to Café mají připravené Valen-
týnské menu a to malinové
latté, horké maliny, nápoj
lásky, makronky ve tvaru
srdce a panna cotta.

● Párování kávy si můžete
vyzkoušet na vlastní kůži
v Café AdAstra v úterý od 19
hodin. Na přednášku je nutné
si rezervovat místa na adrese
info@cafeadastra.cz.

● V OC Quadrio můžete vzít do
ruky papír a tužku a napsat
dopis svému blízkému. Ten
pak připevníte na zeď lásky.

Tipy na dnešní den

VÝSTAVA
Národní knihovna v Kle-
mentinu oslavuje 240.
výročí otevření výstavou
To se Marii Terezii po-
vedlo v Zrcadlové kapli,
která potrvá do 11. úno-
ra a vstup je zdarma.

FENG-SHUI
Přednáška Ladíme do-
mov pro skvělý život
vám ukáže, jaké detaily
mohou vylepšit interiér
bytu a s ním i váš život.
Začíná v 17 hodin
v knihovně Lužiny.
Vstup je zdarma.

Kam ji vzít na Valentýna
a jeho na antivalentýna

Signál v metru.
Start projektu
není jasný

Další zajímavé akce, kde můžete oslavit svátek zamilovaných



Barvy:

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 9. 2. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nejlepší valentýnské dárky

více nawww.alza.cz/valentyn

VALENTÝNSKÉ
SLEVYDÁRE

K
k nák

upu

+

Tichá
a spolehlivá

Kombinovaná chladnička, objem 158/90 l
Nízká hlučnost, automatické odmrazování
Antibakteriální těsnění, držák lahví
Vnitřní LED osvětlení, prostorné zásuvky

BEKO CS 230020 6 990,-

5 490,-
obj. kód: FAC2704j

Když v autě
není místo

Uzamykatelné střešní nosiče
Nosnost 50 kg, rozteč 81 až 112 cm
Odolná konstrukce, hliníkový profil
Velmi snadná instalace

COMPASS střešní nosiče na hagusy-120cm 2x

Kompletní sada
pro kutily

Sada nářadí v praktickém kufříku
186 dílů, 4 nástrojová plata
Teleskopický úchyt s kolečky
Řada kleští, šroubováků i klíčů

COMPASS Kufr nářadí 186 dílů,
AL konstrukce KRAFT SUITE

-21 %

-45 %

1 990,-

1 099,-
obj. kód: AUPR334

Stovky spokojených
zákazníků

Vestavná horkovzdušná trouba
8 funkcí, 2 úrovně pečení
Horký vzduch, gril, rozmrazování
Snadná údržba díky Smart-clean

WHIRLPOOLACTUAL
AKP 459 IX 5 050,-

4 150,-
obj. kód: FBT1753h

-18 %

2 790,-

1 699,-
obj. kód: AUPR826

-39 %

Dostupný
elegán

5“ IPS displej s HD rozlišením
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Fotoaparáty 8 Mpx + 5 Mpx
Android 6.0 Marshmallow

Lenovo C2 Power 4 199,-

3 999,-
obj. kód: LE1026f1b

Premiant v nejvyšší
třídě

5,1“ Super AMOLED displej (2 560 × 1 440)
Výkonný osmijádrový procesor, RAM 4 GB
Foťák DualPixel pro špičkové snímky i za tmy
Odolnost proti vodě a prachu dle IP68
Kryt s výměnnými objektivy na fotoaparát zdarma

Samsung Galaxy S7 + kryt s objektivy
19 799,-

17 790,-
obj. kód: SAMO0134



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. února 2017 06

Už letos půjde zís-
kat rodičovský
příspěvek rychleji.

Vrátit se dřív do práce teď bu-
dou moci matky po porodu,
aniž by přišly o sumu, na kte-
rou mají nárok. Tedy o 220 ti-
síc korun. „U rodičovského
příspěvku dnes existuje ome-
zená rychlost čerpání, my za-
vádíme novou možnost pro
ty, kdo o nimají zájem. Pomů-
že rodičům, kteří se chtějí co
nejdříve vrátit do práce,“ říká
ministryně práce a sociálních
věcí Michaela Marksová.
Podle návrhu bude mini-

mální doba, za kterou by
mohl být rodičovský příspě-
vek vyčerpán, nově jen šest
měsíců. Dnes jsou to dva
roky. Čerpání bude ale mít
i dále svá pravidla. Výše mě-
síčního rodičovského příspěv-
ku nesmí být vyšší než 70 pro-

cent hrubého měsíčního vý-
dělku rodiče. Například – kdo
vydělával průměrný český
plat, tedy 27 tisíc hrubého,
budemoci celkovou sumu vy-
čerpat nejrychleji během 12
měsíců. Měsíčně pak bude
mít nárok na 21 tisíc. Nejvýše
by pak matky mohly čerpat
měsíčně necelých 33 tisíc ko-
run. Tato varianta se ale týká
spíše jenmatek s nadprůměr-
nými příjmy.

Novela alemyslí i na rodiny
s nízkými příjmy, nezaměst-
nané, studenty či na podnika-
telky, které si neplatily dobro-
volné nemocenské pojištění.
Dosud totiž platí, že matky,
které pojištění neplatily,moh-
ly rodičovskou čerpat jen
podle předem daného scéná-
ře. Konkrétně 7600 korunmě-
síčně do konce devátéhoměsí-
ce věku a následně 3800 ko-
run měsíčně do čtyř let věku
dítěte. To se ale změní. „Nově
budou moci matky, které si
neplatily nemocenské pojiště-

ní, čerpání rodičovské regulo-
vat podle potřeby s měsíčním
stropem 7600 korun,“ vysvět-
luje Petr Sýkora, předseda
Asociace neúplných rodin.

V současnosti je čerpání ro-
dičovského příspěvku poma-
lejší. I při té nejrychlejší vari-
antě trvá čerpání do dvou let
věku dítěte a matka dostává
maximálně11 500 korun. Po-

kud rodič zvolí tu nejpomalej-
ší variantu, tak bude do 21
měsíců věku dítěte brát 7600
korun a potom až do jeho
čtyř let budete dostávat 3800
korun.
Poslanci by se novelou

měli zabývat na nejbližší
schůzi. Návrh byl na progra-
mu už naminulé. Nakonec se
na něj nedostalo. MAREK HÝŘ

Jesle nevadí

Součástí novely, která se
týká tzv. rodičovské, je
i další chystaná změna.

● Ta má také pomoci k rychlej-
šímu návratu rodičů do prá-
ce. Stát totiž přestane sledo-
vat, kolik času tráví děti v jes-
lích. Dosud platí, že při pobí-
rání rodičovského příspěvku
lze děti do dvou let poslat
do předškolního zařízení ma-
ximálně na 46 hodin v měsí-
ci. Tato podmínka by měla
být zrušena.

Otcovská ještě neplatí

Ačkoli je otcovská zatím pou-
ze návrhem, lidé o ní již na
úřadech žádají.

● Norma, která by mohla
vstoupit v platnost ještě
letos, přitom zatím nebyla
schválena zákonodárci.

● Podle návrhu novely by si
otcové mohli po narození
potomka v šestinedělí
vybrat týden placeného
volna. Dostávali by 70 pro-
cent základu svého příjmu. Slaví 20 let

Autor několika hitů, muzi-
kant a zpěvák Michal
Hrůza letos slaví 20 let na
hudební scéně. V květnu
a červnu odehraje čtyři
speciální koncerty na čes-
kých hradech a zámcích.
Ten první se odehraje 20.
května na Sychrově. Kon-
certy doplní odpolední
program pro děti a jejich
rodiče. MICHAL BUDINSKÝ

Maminky se mohou
těšit na „rychlé prachy“

Do Prahy míří
držitel Grammy
V dubnu se v Praze
chystá festival Mladí
Ladí Jazz. Jednou
z hvězd bude Oran
Etkin, který vy-
stoupí 6. dubna
v klubu Jazz Dock.
Hudebník je držite-
lem prestižní

ceny Grammy, o níž bude
už za pár dní bojovat také
česká pěvkyně Magdaléna
Kožená. Přímý přenos
bude vysílat Česká televi-
ze 13. února od 2 ho-

din. MAP

Žádné
šmírování

Vojenská rozvědka ne-

bude moci číst komunika-
ci lidí na internetu. Zpra-
vodajci získají pravomoc
kontrolovat celkové toky
dat, ale bez soudního po-
volení se nedostanou
k obsahu ani k údajům
uživatelů. Říká to po
změněná novela o Vojen-
ském zpravodajství, kte-
rou ve středu schválili po-
slanci bezpečnostního vý-
boru. iDNES.cz

Jižní Čechy jsou u turistů stále oblíbenější
Že Jihočeský kraj patří dlouhodobě mezi nejvyhledávanější lokality v Česku potvrzují čís-
la Českého statistického úřadu. Ten spočítal, že se v tomto kraji loni ubytovalo 1,44 milio-
nů turistů, což je o osm procent více, než v roce 2015. Jedním z hlavních lákadel je zámek
v Českém Krumlově (na snímku), který loni navštívilo 400 tisíc lidí. MAFRA

Zprávy krátce

Přijedeme rádi kamkoliv v Čechách i naMoravě.
Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.:
602 229 348

Až 3 000 Kč za jantarový náhrdelník či náramek.
Také šperky z českých granátů, korálů, grandlí atp.

Šavle, bodáky, přilby, uniformy atp., vše co se týče 1. a 2. světové války + četnictvo.

Dále též veškeré vyznamenání, mince, sklo, porcelán,
pohlednice, šicí a psací stoje, nábytek do r. 1970 Kč.

Obrazy, vánoční ozdoby, betlémy, rádia, lustry, lampy, žehličky, váhy,
hmoždíře - bereme téměř vše. Odznaky, housle, hudební nástroje, vše
i poškozené.

h

Schassen, Breitling, hodinky se stopkami, Prim, Orlík,
Spartak, Doxa, Glashütte, kapesní hodinky + řetízky k nim. Všemůže být i vel-
mi silně poškozené. Máme zájem též o hodinářskou pozůstalost.

Hračky, auta, autobusy, pásáky, bývalé ČSSR,
na kabel, setrvačník, a to i poštou.

Naše orientační ceny:
Niklové cibule
500 – 2 000 Kč 3 000 Kč a více

Zlaté kapesní hodinky
7 000 – 30 000 Kč 5 000 Kč a více 4 000 Kč a více

10 000 Kč a více5 000 Kč a více 300 Kč a více 500 Kč a více 1 500 Kč a více

Hodinky Omega, Heuer, S
S t k D Gl hütt

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ:

sberatelskykabinet@post.cz

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. února 2017 07

7.90
9.90

-20%AKCE

13.50
16.90

-20%AKCE

V PENNY vždy najdete kromě
zavedených značek i naše
vlastní výrobky za nižší ceny.

Salám Gothaj
Řezníkův talíř
krájený, 100 g

Gothajský salám
ČSN 1977
100 g

DVĚ SKVĚLÉ VOLBY.
JEDNA ZA MÉNĚ PENĚZ.

Platnost nabídky od 9. 2. 2017 do 22. 2. 2017 nebo do vyprodání zásob.
Česká potravina je prostě naše. Pochází z naší země a splňuje ta nejpřísnější kritéria. V PENNY najdete až 70 % potravinářských výrobků,

které splňují kritéria pro označení Česká potravina nebo Vyrobeno v České republice.
Jako Česká potravina jsou označeny nezpracované potraviny, jako jsou maso, ovoce, zelenina, které mají 100% původ v České republice,

a zpracované potraviny, u kterých musí z České republiky pocházet minimálně 75 % složek a které byly vyrobeny v ČR.
Naši zákazníci si tak mohou být jisti, že FAKT nakoupí hezky česky. Více nawww.penny.cz.

Vyzkoušejte naše vlastní značky. Získejte vysokou kvalitu za nižší ceny.

Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max.
5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak) . *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu zvláštní nabídka AKCE na toto zboží platí pouze první
den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že
společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina z.s., tyto produkty jako nezávadné. Přijímáme:

Stopli miliony ko-
run pro dopravce
a založili vlastní fir-
mu. Ta je ale
„prázdná“.

Obyvatelé Frýdku-Místku jez-
dí už skoro šest let po městě
hromadnou dopravou zdar-
ma. Na bezplatnou MHDměs-
to doplácí desítky milionů. Ty
jdou hlavně firmě ČSAD Frý-
dek-Místek, která autobusy
provozuje. Jen loni jí magis-
trát zaplatil 68 milionů.
Město si nechalo zpracovat

analýzu, podle které je mož-
né snížit cenu MHD na kilo-
metr o tři koruny, což před-
stavuje úsporu sedmmilionů
korun za rok. Protože ale
magistrát nemá páky, jak sou-
kromého dopravce přimět
k šetření, řeklo město dost
a založilo vlastní dopravní
podnik. „Důvodembylo naru-
šit monopolní postavení spo-
lečnosti ČSAD Frýdek-Místek.
Pro společnost je to ideální
podnikání bez rizika, město
mu vždycky dokryje ztrátu
a ono nemámotivaci poskyto-

vat tuto službu co nejekono-
mičtěji,“říká Jana Matějíko-
vá, mluvčí magistrátu. Nápad
založit si vlastní dopravní fir-
mumá ale pro Frýdek-Místek
háček. Nová firma nemá za-

tím ani lidi, ani autobusy. Plá-
nuje je nakoupit v případě,
že MHD bude skutečně zajiš-
ťovat. Momentálně nově zalo-
žená firma jen propočítává,
zda by byl takový provoz eko-

nomičtější než ten současný.
„Zkušenost je taková, že ze-
jména ve větších městech,
kde je MHD podmínkou
k dobrému fungování, je pro-
vozován složitý systém a na-

víc často s drážní dopravou
podle drážní legislativy, je
dobré pro město dopravce
vlastnit,“ říká Antonín Ma-
cháček, ředitel Sdružení do-
pravních podniků. MAREK HÝŘ

MHD v Česku

60
Zhruba v tolika městech je
MHD provozována na objed-
návku. Dopravní podniky pří-
mo vlastní dvacet českých
měst. Jedná se o ta největší.

inzerce

Dopravní podnik bez autobusů

Zprávy krátce

Česko přijme
víc Ukrajinců
Firmy potřebují podle
Konfederace podnikatel-
ských a zaměstnavatel-
ských svazů obsadit ko-
lem 140 tisíc volných po-
zic jakýmikoli pracovní-
ky. Vláda se proto včera
dohodla, že kvóty zvýší.

Ptačí chřipka.
Hrozí nedostatek
drůbežího masa
Veterináři potvrdili další
dvě ohniska ptačí chřip-
ky v malochovech. Jedno
je ve středočeských Bla-
žejovicích, druhé v jiho-
české Žofině Huti. Jejich
počet tak stoupl na 25.
Většina z nich je v malo-
chovech. Epidemie
může vést k nedostatku
drůbežího masa a vajec
v obchodech. ČTK



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. února 2017 08

Spekulace o otci prvního čes-
koslovenského prezidenta roz-
čilují historiky. Jak to je s jeho
domnělýmnemanželskýmpů-
vodem vysvětluje historik Lu-
boš Velek, ředitel Masarykova
ústavu Akademie věd.

Kdo byli rodiče T. G. M.?
Oficiálně byli rodiči T. G.

Masaryka Teresie Kropáčko-
vá (Kropaczek), otcem Jozef
Masárik. Tak je to uvedeno
i v jeho křestním listě. Ona
byla německy mluvící Mora-
vanka, on pocházel ze Sloven-
ska. Sociálně oba patřili k niž-
ším vrstvám. J. Masárik byl
panský kočí, matka většinou
pracovala jako hospodyně
v „lepších rodinách“ v Hodo-
níně a okolí. Na rozdíl od
manžela ovšemTeresie dispo-
novala určitým vzděláním
a T. G. M. k ní měl hluboký ci-
tový vztah, k otci nikoliv.

Kde se vzala legenda o ne-
manželském původu?
Ta legenda je velmi stará

a nežli o důkazy se opírá dí-
lem o spekulace opřené o ně-
které překvapivé situace v ži-
votě T. G. M., dílem o propa-
gandu, která se ho snažila po-
škodit či diskreditovat, napří-
klad propaganda z antisemit-
ských kruhů.

Život T. G. M. provází řada
neobvyklých situací.

Těch netypických a někdy
možná i poněkud „tajem-
ných“ situací v životě T. G. M.
je dlouhá řada. První je napří-
klad velký věkový rozdíl mezi
jeho rodiči; Masaryk se naro-
dil o dost méně než devět mě-
síců po sňatku; jeho matka již
v minulosti měla přinejmen-
ším jedno nemanželské dítě.
Často se zmiňovala i fyzická
nepodobnost T. G. M. s otcem
a jeho dalšími potomky. Ná-
padný byl i Masarykův inte-
lekt, který s otcovým absolut-
ně nekorespondoval. Mezi ty
„tajemné“ situace pak patří
řada zásahů „shůry“ v Masary-
kův prospěch, často v mez-
ních situacích. Někdo jejmoti-
voval k studiu na gymnáziu;
toto studium jistě něco stálo.
Masaryk byl pro násilné chová-
ní vůči profesorovi dokonce
vyloučen z brněnského gym-
názia, ale vzápětí může dostu-
dovat na akademickém gym-
náziu ve Vídni, které patřilo
mezi nejprestižnější v celé
říši. A mohli bychom pokračo-
vat... Ale i toto je jen spekula-
ce, navíc platí, že i mladý Ma-
saryk byl mimořádně nadaný
a charismatický, což mumoh-
lo otevírat lecjaké dveře.

Existují nějaké důkazy, že
otcem by měl být císař
František Josef?
Žádné takové důkazy neby-

ly ve věrohodné podobě před-
loženy, alespoň já je neznám.
Jsou zmiňovány určité archiv-
ní „prameny“, ale ti kteří na
nich staví své spekulace od-
mítají sdělit, odkud pocháze-
jí. Není tak možné je nezávis-
le ověřit a chování autorů
těchto spekulací lze proto pl-
ným právem považovat za
úmyslně zavádějící, v kaž-
dém případě pak za snahu
vzbuzovat lacinou senzaci.

Císař není jediný kandi-
dát, možných otců je více.

Někteří publicisté hledali
možného Masarykova otce
i v rodině hodonínsko-vídeň-
ských velkopodnikatelů Redli-
chů, v bohaté a politicky vliv-
né židovské rodině, u nichž
matka T. G. M. kdysi sloužila.

Má v podobných přípa-
dech pomáhat historii ge-
netika?
Genetické metody nám dá-

vají a budou dávat do rukou
dosud netušené možnosti
zkoumání i dějů dávnominu-
lých. Tytomožnosti jsou však
limitovány řadou ohledů. Jed-
ním z nich je „veřejný zá-
jem“, jeho definice a zejmé-
na pak jeho nadřazení „zá-
jmu soukromému“. Nelze při-
tom směšovat veřejný zájem
s pouhou „zajímavostí“, což
je tento případ. ROBERT OPPELT

doplněk stravy

nejužívanější
L-TRYPTOFAN
od roku 1998
pro život bez stresu a deprese

• účinněuleví od starostí
• navrátí duševní pohodua klid
• přirozený zdroj hormonu štěstí serotoninu
• přirozený zdroj hormonu spánkumelatoninu
• zcela nenávykový

ŽÁDEJTEVE SVÉ LÉKÁRNĚ
v prodejně VitaCentrum, Jindřišská 5 (pasáž), Praha 1,
na www.bwy.cz nebo na bezplatné info lince 800 900 995

Vyrábí: Brainway Inc.

Historik Luboš Velek ARCHIV

Dvaadvacetiletý Jan Silovský
se chtěl přidat k teroristům
ze samozvaného Islámského
státu. Včera s ním začal
v Plzni soud, u něhož se zod-
povídá ze zločinu přípravy te-
roristického útoku, za což
mu hrozí 12 až 20 let vězení
nebo i výjimečný trest, včet-
ně doživotí. Navíc není vylou-
čeno, že soud případ ještě pře-
kvalifikuje na přísnější pří-
pravu zločinu teroru, kde hro-
zí rovněž až doživotní věze-
ní, avšak nejnižší sazba začí-
ná na 15 letech.

„Chtěl jsem tam proto, aby
zabili oni mne,“ hájil se včera
při prvním stání. Vypověděl,
že už v minulosti se pokusil
o sebevraždu. Asi před třemi
lety se začal zajímat o islám
a teroristickou organizaci. Se
zbraněmi neměl žádnou zku-
šenost, nebyl s muslimy
v kontaktu. Podle své matky
byl normálním klukem, na
němž nebylo vidět, že by měl
nějaké problémy. Se svou ob-
hajobou, že se jen chtěl ne-
chat zabít se liší jeho výpo-
věď při prvním výslechu

u české policie, který se usku-
tečnil po jeho zadržení v Tu-
recku. Tehdy tvrdil, že byl při-
pravený absolvovat výcvik,
bojovat a případně i zabíjet
Američany a Rusy.
Silovský se do Sýrie vydal

loni v únoru, na letišti v Istan-
bulu jej zadrželi turečtí poli-
cisté. Zjistili, že se zajímal
o Islámský stát a byl předán
české straně. Dnes budou
k soudu přizváni znalci z obo-
ru psychologie a kyberneti-
ky. Verdikt by mohl padnout
už zítra. ČTK, MAP

Soutěž přivede děti k technice a řemeslům
Jedním z úkolů bylo sestavit konstrukci zařízení ze stavebnice Merkur a zprovoznit ji. To
byla jedna z disciplín krajského kola odborné soutěže Talenty pro firmy T-Profi. Akce se
konala včera v Experimentariu otrokovické Střední průmyslové školy v Otrokovicích.
Cílem celé soutěže je podpora odborného vzdělávání a rozvoj kreativního myšlení žáků
a středoškolských studentů a posilování prestiže technických profesí. MAFRA

inzerce

Masaryk. Je
Habsburk?

Císař nebo kočí?

V knize Císařův prezident se
publicista David Glockner
snaží dokázat, že otcem
T. G. M. mohl být císař
František Josef.

● V létě 1849, kdy byl Tomáš
počatý, se podle Glocknera
zdržoval císař v Hodoníně.

● Císař si měl údajně do dení-
ku v prosinci 1849 zapsat
„Kropáčková vyřízeno“, tedy
že byla svatba s Masarykem.

● Tématem se zabýval
i pořad Reportéři ČT.

Zprávy krátce

Ochrání lidi,
kteří nahlásí
korupci
Sněmovna se bude zabý-
vat návrhem na ochranu
oznamovatelů korupční-
ho jednání, kterou při-
pravil ministr pro lidská
práva. Ministerstvo
financí chce také v záko-
ně vyřešit i výpadek
příjmů a nemajetkovou
újmu oznamovatele.

Ztracená dívka.
V Německu není
Už téměř měsíc policie
pátrá po 12leté Michaele
Patricii Muzikářové
z Ústí nad Labem. Školač-
ka zmizela 11. ledna.
Podle policie do Němec-
ka prý stopy nevedou.
Také se vyšetřuje i sebe-
vražda přítele dívčiny
matky, který se 30.
ledna oběsil. ČTK

Islámský stát. „Chtěl jsem, aby mě
v Sýrii zabili,“ tvrdí Čech u soudu



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 9. února 2017 09

Ruský opoziční předák
Alexej Navalnyj byl včera
v korupční kauze odsouzen
k pěti letům vězení podmíně-
ně a zároveň dostal pokutu
500 tisíc rublů (214 tisíc ko-
run). Navalnyj po rozsudku
prohlásil, že se odvolá. Příští
rok se totiž chce zúčastnit
prezidentských voleb, ve kte-
rých by v případě pravomoc-
ného rozsudku nemohl kan-
didovat.
„Rozsudek neuznáváme.

Právo zúčastnit se voleb je
podle ústavy na mé straně
a já hodlám kandidovat,“
řekl Navalnyj, který se chce
postavit proti současné hlavě
státu Vladimiru Putinovi.
Dnešní verdikt soudu podle
Navalného ukazuje, že Kreml
ho před volbami hodnotí
jako velmi nebezpečného.
Navalnyj, považovaný za

hlavní postavu ruské opozi-

ce, proces týkající se lesnické-
ho podniku Kirovles označu-
je za politický a vidí za ním
Kreml. Před soudním jedná-
nímprohlásil, že případný od-
suzující verdikt napadne ve
Štrasburku u Evropského sou-

du pro lidská práva, kde již
dříve uspěl.
Podle obžaloby Navalnyj

jako poradce gubernátora Ki-
rovské oblasti v roce 2009 zor-
ganizoval podvod, při němž
byl lesnický podnik okraden

o 10 tisíc kubíků dřeva, a tím
poškozen o 16 milionů rublů
(6,8 milionu korun).
Navalnyj patřil na přelomu

let 2011 a 2012 k hlavním
vůdcům velkých demonstra-
cí proti režimu prezidenta Pu-

tina. V roce 2013 - ještě než
byl pravomocně odsouzen -
se postaral o překvapení ve
volbách moskevského staros-
ty, když získal více než čtvrti-
nu hlasů a bezmála si vynutil
druhé kolo. ČTK

10.30
12.90

-20%AKCE

29.50
36.90

-20%AKCE

Nestea
Zelený čaj
citrus
1,5 l
1 l 19,67 Kč

Tanja
Ledový čaj
zelený citrus
1,5 l
1 l 6,87 Kč

V PENNY vždy najdete kromě
zavedených značek i naše
vlastní výrobky za nižší ceny.

DVĚ SKVĚLÉ VOLBY.
JEDNA ZA MÉNĚ PENĚZ.

Platnost nabídky od 9. 2. 2017 do 22. 2. 2017 nebo do vyprodání zásob.
Česká potravina je prostě naše. Pochází z naší země a splňuje ta nejpřísnější kritéria. V PENNY najdete až 70 % potravinářských výrobků,

které splňují kritéria pro označení Česká potravina nebo Vyrobeno v České republice.
Jako Česká potravina jsou označeny nezpracované potraviny, jako jsou maso, ovoce, zelenina, které mají 100% původ v České republice,

a zpracované potraviny, u kterých musí z České republiky pocházet minimálně 75 % složek a které byly vyrobeny v ČR.
Naši zákazníci si tak mohou být jisti, že FAKT nakoupí hezky česky. Více nawww.penny.cz.

Vyzkoušejte naše vlastní značky. Získejte vysokou kvalitu za nižší ceny.

Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max.
5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak) . *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu zvláštní nabídka AKCE na toto zboží platí pouze první
den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že
společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina z.s., tyto produkty jako nezávadné. Přijímáme:

Zprávy krátce

Demonstrovali
za svá práva
Téměř šest set lidí de-
monstrovalo v centru
Buenos Aires za stejná
práva pro ženy a muže,
co se týče oblékání na ve-
řejnosti. Desítky do půl
těla nahých žen, ale
i mužů protestovaly pro-
ti zákazu chodit v Argen-
tině na pláži bez horní
části plavek.

Výstavují
roboty

Zatímco britští experti
varují, že až 250 tisíc za-
městnanců státní správy
mohou nahradit do roku
2030 roboti, včera zahá-
jená výstava v londýn-
ském Muzeu vědy dává
nahlédnout, jak může
soužití člověka s roboty
vypadat. Kurátoři mapu-
jí historii jejich existen-
ce od renesance. Svezli
na ni 16 interaktivních
modelů ze světa. ČTK

inzerce

Chtěl být prezident. Dostal podmínku



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 9. února 2017 10

Zveřejnění platu
ředitele australské
státní pošty si vyžá-
dal Senát.

Australský premiér Malcolm
Turnbull vyzval státní pod-
nik Australia Post, který pro-
vozuje v zemi poštovní služ-
by, aby přehodnotil plat své-
ho generálního ředitele.
Ahmed Fahour si loni ve funk-
ci nejvyššího pošťáka vydělal

5,6 milionu australských do-
larů, což je v přepočtu asi
108 milionů korun. Jeho plat
je více než desetinásobkem
platu předsedy vlády.
Turnbull, jenž šéfuje aus-

tralské vládě od září 2015 uve-
dl, že plat generálního ředite-
le společnosti pošty je příliš
vysoký. Stejný názor vyjádřili
i další politici z různých
stran.
Australská pošta v reakci

namítla, že Fahourův plat za
loňský rok zahrnoval i mimo-
řádnou odměnu ve výši

1,2 milionu australských do-
larů. Tu dostal, protože doká-
zal firmu dostat ze ztráty do
zisku. Podrobnosti o platu
australského byznysmena li-
banonského původu Fahoura
byly zveřejněny na žádost
australského Senátu.
Turnbull, původním povo-

láním právník, je ve vysoké
politice od roku 2004, kdy
byl zvolen do parlamentu. Fa-
hour byl před nástupem do
poštovních služeb jedním
z výkonných ředitelů Austral-
ské národní banky. MET, ČTK

Vážně zraněný muž, který za
pokřiku Alláhu akbar minulý
týden v Paříži u muzea Lou-
vre zaútočil mačetou na vo-
jenskou hlídku a byl zasta-
ven až její střelbou, už hovo-
řil s vyšetřovateli. Především
potvrdil, že je 29letý Egypťan
Abdalláh Hamamí. Další vý-
slech ale nebyl možný, proto-
že zdravotní stav útočníka se
zhoršil. ČTK

Senátní debata o kandidátovi
na americkéhoministra spra-
vedlnosti Jeffu Sessionsovi se
výrazně vyhrotila poté, co re-
publikáni sáhli k velmi neob-
vyklému kroku a umlčeli de-
mokratickou senátorku Eliza-
beth Warrenovou. Ta během
mnohahodinového projedná-
vání Sessionsovy kandidatu-
ry přečetla tři desítky let sta-
rý dopis vdovy po zavraždě-
ném černošském aktivistovi
Martinu Lutheru Kingovi, je-
jíž text použila při kritice
muže navrženého do funkce
zastřešující policii a státní zá-
stupce. „Pan Sessions užíval
ohromnou moc svého úřadu,
aby zmrazil svobodný výkon
volebního práva černošských
obyvatel okrsku, v němž se
nyní chce stát federálním
soudcem,“ citovala Warreno-
vá z dopisu, který Coretta Kin-
gová napsala v roce 1986 jus-
tičnímu výboru Senátu, jenž
v té době posuzoval Session-
sovu soudní kandidaturu. Re-
publikánské vedení horní ko-
mory Kongresu jí poté zaká-
zalo dokončit její řeč. ČTK

Královská návštěva
Nizozemský královský pár Vilém Alexandr a královna
Máxima (na snímku) zavítali do durynského hlavního
města Erfurtu a jeho okolí. Kromě toho se přijeli poklo-
nit obětem nacistického koncentračního tábora Buche-
nwald, jímž za dobu jeho existence prošlo na 240 tisíc
vězňů. AP

Zprávy krátce

Pro posílení našeho úspěšného
týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Operátor Telesales
Čeká Vás: péče a prohlubování vztahů
se stávajícími klienty služby AAApoptavka.cz,
telefonické oslovování nových klientů.

Kancelář vás čeká v Praze - na Andělu.

Určitě budete potřebovat: tah na branku,
obchodního ducha, chuť se rozvíjet
a vzdělávat, zkušenost s podobnou pozicí
bude velmi vítána.

Máme pro vás: pohodový tým kolegů
i nadřízených, propracovaný systém
odměňování, pracovní smlouvu
se zaměstnaneckými benefity, kvalitní
zaučení a možnost nastoupit třeba hned.

Kontaktní osoba: Iva Uhlíková,
e-mail: iva.uhlikova@mafra.cz, 734 517 060

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis na výše uvedenou emailovou adresu.

MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov.

inzerce

USA. Velký
spor při výběru
ministra

Šéf pošty bere
víc než premiér

Propustili dalších
4500 úředníků
Turecká vláda propustila
z práce dalších 4464 stát-
ních úředníků, včetně po-
čítačových expertů, učite-
lů, policistů či knihovní-
ků. Od půlky července po
pokusu o státní převrat
přišlo na základě vládní-
ho dekretu takto o práci
již přes 125 tisíc lidí a na
40 tisíc osob bylo zatčeno.

Brexit je o kus blíž
Poslanci Dolní sněmovny
britského parlamentu vče-
ra ve třetím, závěrečném
čtení schválili návrh záko-
na, který vládě premiérky
Theresy Mayové umožní
aktivovat článek 50 lisa-
bonské smlouvy, a zahájit
tak jednání o odchodu Bri-
tánie z EU. Předloha nyní
poputuje do horní komo-
ry parlamentu – Sněmov-
ny lordů. ČTK

Čeká Vás: prodej inzerce na portálu
Reality.iDNES.cz, péče o stávající klienty,
vyhledávání nových obchodních příležitostí.

Kancelář vás čeká v Praze - na Andělu.

Určitě budete potřebovat: své předchozí
obchodní zkušenosti, týmového ducha,
obchodní talent, chuť pracovat a rozvíjet se.

Máme pro vás: velmi samostatnou,
dynamickou a různorodou práci
na zaměstnanecký poměr nebo ŽL,
motivační systém ohodnocení,
skvělý kolektiv a širokou škálu benefitů.

Kontaktní osoba: Iva Uhlíková,
e-mail: iva.uhlikova@mafra.cz, 734 517 060

Pro posílení našeho úspěšného
týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

PokudVásnašenabídkaoslovila, zašlete námsvůj strukturovaný
životopis na výše uvedenou e-mailovou adresu.

MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov

Account manager

Promluvil.
Pak se ale jeho
stav zhoršil



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 9. února 2017 1 1

O víkendu Apoca-
lyptica, pak Dillin-
ger Escape Plan
a nářez zakončí
Devin Townsend.

Diáře fanoušků tvrdého roc-
ku se hemží známými jmény.
Hned u tohoto víkendu mají
poznámku: 3x Apocalyptica.
V sobotu a neděli odehrají

ve Foru Karlín v Praze hned
tři koncerty. Sobotní je od
osmi večer, nedělní od čtrnác-
ti a od dvaceti hodin. V neděli
19. února pak přidají ještě je-
den koncert ve Zlíně.
Kapela bere šňůru jako

oslavu dvaceti let od vydání
svého debutového alba Plays
Metallica By Four Cellos, kte-
ré nastartovalo jejich kariéru
a vzdala jím hold slavné Me-
tallice, jejíž hity přehrává prá-
vě na violoncella. V první čás-

ti koncertu se ke třem cellis-
tům stávající sestavy přidá
původní člen, který toto al-
bum s Apocalypticou před
dvaceti lety nahrával. Až ve
druhé části jej vystřídá bube-
ník Mikko Sirén, a Apocalyp-
tica bude pokračovat již v ak-
tuální sestavě tak, jak ji všich-
ni znají.
Ve středu 15. února přije-

dou do metropole mathcoro-
vé legendy The Dillinger Esca-
pe Plan a Norové Shining.
Kvůli enormnímu zájmu se
koncert přesunul z vyproda-
ného Rock Café do větších
prostor Lucerna Music baru.
Kapela oznámila, že letos de-
finitivně končí.
Progresivní je v hudbě

také zpěvák a kytarista Devin
Townsend, který do Prahy při-
veze novou desku Transcen-
dence a kapely Betweend The
Buried And Me a Leprous.
Koncert proběhne hned den
na to – ve čtvrtek 16. února
v pražském Roxy.

Kanadský hudební worko-
holik je nespoutaný kreativ-
ní živel, který překračuje
žánrové mantinely. Populari-
tu získal díky působení
ve Strapping Young Lad, ale
zřetelnou stopu zanechal
také na deskách takových in-
terpretů, jako jsou Steve Vai,
Front Line Assembly, Soi-

lwork, Stuck Mojo, Darkest
Hour nebo Gojira. Už řadu let
se zaměřuje na sólovou tvor-
bu, ať už pod názvyOceanMa-
chine, Terria, nebo přímo
The Devin Townsend Band.

inzerce

Apocalyptica jezdí do Česka ráda. MAFRA

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Cave v říjnu
Rockový elegán s neodo-
latelným barytonem, kte-
rým své fanoušky posílá
do kolen, se po čtyřech le-
tech vrací do Prahy. Přije-
de představit svou zatím
poslední desku, potemně-
lou Skeleton Tree. Nick
Cave a jeho kapela The
Bad Seeds vystoupí v O2
areně 26. října. Předpro-
dej vstupenek bude zahá-
jen 17. února. ARCHIV/AM

Nová zpravodajská
relace TN2 na Nova 2

pondělí–pátek 22.00

STRUČNĚ
A PŘEHLEDNĚ!

Michaela Šmídová
moderátorka TN2

Kytary a violoncella.
Rocková smršť v Praze



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. února 2017 12

Min. -1
Max. 3

Min. 0
Max. 4

Min. 0
Max. 4

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

„Ještě pár dní
toho tepla

a páníček mě znovu
najde!“

LEA DROZDOVÁ,
Facebook

FOTO: 2x AP

SOBOTA

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -22,7/13,5 °C
Rok výskytu: 1956/1856

Počasí
ZÍTRA

Napište svou bublinu Kvíz

Min. -3
Max. 1

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
c,
4-
b
,5
-b
.

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Výfuk
14:55 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:55 Kojak
16:50 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:30 Chcete je?
13:35 Skvosty britského muzea
14:30 Propaganda za 2. světové

války: Měníme příběh
15:15 Zapomenuté výpravy
15:40 Airbus A350
16:30 Africa obscura
17:25 Do neznáma (10, 11/39)
18:15 Letem světem: Afrika II
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:20 Neznámá Země – Svět

podle Thora Heyerdahla
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Škoda lásky
Povídkový cyklus o lásce ve
všech jejích podobách
podle námětů známých
českých spisovatelů, tento-
krát Ireny Obermannové,
Boženy Němcové a Miloše
Urbana

21:35 Máte slovo
s M. Jílkovou

22:30 Gejzír
23:04 Výsledky losování Šťast-

ných 10
23:05 Na stopě
23:30 Taggart
01:40 AZ-kvíz
02:10 Dobré ráno
04:55 13. komnata Luboše

Xavera Veselého
05:20 Sváteční slovo husitské

farářky Sandry Silné
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Libanon
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní!

21:05 Cestománie
21:35 Modrá krev:

Schwarzenbergové
22:30 Dobré světlo

Drama (ČR, 1986)
00:00 Queer: Stigmata
00:30 Město žen VI (9/13)
00:50 Babylon
01:15 Uchem jehly
01:45 Žijeme s vírou
02:45 Keramika plná muziky
03:05 Hroby, hrobky,

hřbitovy...
03:20 Počesku
03:30 Ohněstrůjce

ČT2

20:15 Česko Slovensko
má talent
Tanečníci, kaskadéři,
zpěváci, iluzionisté –
všichni, kdo něco umí, mají
možnost své dovednosti
předvést! Souboj talentů
v nejúspěšnější světové
show pošesté v Česku
a na Slovensku!

21:35 davinci
22:30 Castle na zabití III (1)

Krimiseriál (USA, 2010)
23:20 Soudní síň
00:15 Rosamunde Pilcherová:

Srdce ve větru
Romantický film
(N, 2007)

02:05 Komisař Rex IV (9)
Krimiseriál (N/Rak., 1997)

02:55 Komisař Rex IV (10)
Krimiseriál (N/Rak., 1997)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
18:00 Digital Love

Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (710)
Seriál (ČR, 2017). Bobo
Švarc už toho má dost:
musí dělat u Babákové
závozníka. Lékaři se chtějí
zbavit primáře Máry. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek, M. Šoposká

21:35 Prásk!
22:10 Náhlá smrt

Akční film (USA, 1995)
00:25 Mentalista V (10)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:10 Mentalista V (11)

Krimiseriál (USA, 2012)
01:55 Dva a půl chlapa XI (19)
02:15 Robinsonův ostrov
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (89)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku IX
(17)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého třesku IX
(18)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Replikant
Akční sci-fi thriller (USA,
2001)

00:20 Stav ohrožení (5)
Akční seriál (USA, 2014)

01:15 Živí mrtví V (4)
Hororový seriál (USA,
2014)

02:10 Stav ohrožení (5)
Akční seriál (USA, 2014)

03:00 Applikace
03:25 Živí mrtví V (4)

Hororový seriál (USA,
2014)

04:10 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa XI (20)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (89)
14:05 Mentalista V (10)
15:00 Mentalista V (11)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (4)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3184)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch (17)
13:20 Komisař Rex IV (9)
14:25 Komisař Rex IV (10)

Krimiseriál (N/Rak., 1997)
15:35 Castle na zabití III (1)

Smrtelná známost.
Krimiseriál (USA, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXI (2-5)
14:55 Teorie velkého třesku IX

(15)
Valentýnské extempore.
Sitcom (USA, 2016)

15:20 Teorie velkého třesku IX
(16)
Negativní reakce na
pozitivní test. Sitcom
(USA, 2016)

15:50 Futurama III (4)
16:20 Hvězdná brána III (9)
17:20 Kdo přežije: Jižní Pacifik

(14)
18:15 Simpsonovi XXI (6-9)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

Napadá vás vtipný popisek?

1 Jako masák je známá
výtečná jedlá houba,
která se správně
jmenuje muchomůrka:
a) růžovka
b) císařská
c) ryšavá

2 Skladby jako Toxic,
Womanizer, Gimme
More, či Piece of Me
patří ke jménu
zpěvačky:
a) Britney Spears
b) Lady Gaga
c) Shakira

3 Do starověkého
Egypta byl zasazen děj
knihy Egypťan Sinuhet
od Miky Waltariho z:
a) Islandu
b) Irska
c) Finska

4 Nejdražší česká
vydražená mince
(2 691 000 Kč) byl před
šesti lety desetidukát
z roku:
a) 1513
b) 1613
c) 1713

5 Jeden z prvních
dětských sci-fi seriálů
u nás v 60. letech
20. století byl robot
jménem:
a) Robin
b) Emil
c) Arnal

DNES

Sudoku



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. února 2017 13

Iva
Hejzlarová

Dle výše příjmu, aby
se výrazněji nesnížila

životní úroveň.

Dagmar
Kučerová

Odvozovala bych to
od výše platu. Jako

mateřskou.

EKO BIO MATKA
Dost bylo sypání popele na hlavu. Dnes se s vámi podělímo to, jak
se díkymateřství stávám lepším člověkem. Vždycky jsem tíhla ke
zdravé stravě, takže když jsemotěhotněla, nebyl promě problém
být ještě důslednější. A protože jsemchtěla dítě krmit zdravě, po-
stupně jsme přestali kupovat průmyslově vyráběnémaso. Ne-bio
mléko nebo vejce už jsem vnaší ledničce neviděla ani nepamatu-
ju.Moučníky peču bez cukru, z celozrnnémouky, ideálně špaldo-
vé. No a pak tumámekosmetiku. Nejdřív jsem začala zdravěji
mýt amazat dítě, a postupně z naší koupelnové skříňky zmizely
krémyplné chemie, na vaně se objevilymísto barevných šampo-

nů přírodnímýdla, dokonce i deo-
dorantmámebio. Na zubní pastu
bez chemie jsem simusela sice
chvíli zvykat, ale jinou už nekupu-
ju. A pak začalo dítě chodit, já se
začala zajímat o zdravé obouvání
a zjistila jsem, že i pro nohy je nej-
lepší přírodní cesta, naboso nebo
„jako naboso“. Takže už nekupuju

konvenční boty dítěti ani sobě. Když jsem se pak seznámila s kon-
ceptem „pomalémódy“ a problémemmasové výroby nekvalitní-
ho textilu, přehodnotila jsemnákupy vmódních řetězcích. Zjišťu-
ju, že věcí potřebujumnohemméně, než jsem simyslela, ale líbí
semi představa, že při jejich výrobě netrpěli lidi, zvířata ani příro-
da. Jako bych s tím, že jsem se stala zodpovědnou za jednumalou
lidskou bytost, začala vnímat větší zodpovědnost za všechno, co
dělám. Ráda bych si pekla vlastní chleba z vlastnoručně umletého
obilí. Líbilo by semimít domácí kosmetiku z bylin, které jsem
samanasbírala. Šít si oblečení z látky, kterou si samautkámna
stavu, kterýmůjmuž vyrobí z dřeva stromu, který roste před naší
jeskyní…Samozřejmě kecám, takhle švihlá už nejsem ani já. Ale
těžko říct, kde tohlemoje eko bio tažení skončí. A za tohle všech-
nomůže jednomalé dítě. Jsem zvědavá, co způsobí to druhé.

Jak vysoký by podle vás měl být příspěvek na
rodičovské dovolené?

inzerce

Nebudete chápat někoho
z blízkých, kdo se bude cho-

vat způsobem, který vám nepůjde na
mysl. Ale váš miláček vám vše vynahradí.

Beran 21/3–20/4
Nebude vás bavit stále je-
nom otálet, takže není vy-

loučeno, že vy budete první, kdo udělá
v lásce onen pověstný krok kupředu.

Váhy 23/9–23/10

Dobrá nálada bude přesně
to, co vás bude při dnešku

dělat sexy, zvláště ten raráškovský úsměv
v koutcích úst, tak si ho dopřejte.

Rak 22/6–22/7
Cosi vám ve čtvrtek přelétne
přes nos, ale nebude to na-

štěstí závažné, takže z vašich společných
sexy chvilek rozhodně nesejde.

Kozoroh 22/12–20/1

Nové věci ve vašem životě
vám otevřou cestu k nějaké-

mu vašemu dávnému snu a co na tom
bude nejlepší, že vás protějšek podpoří.

Býk 21/4–21/5
Nebudete mít pochopení
pro výstřelky vašeho miláč-

ka a budete to nakonec vy, kdo jako
první odejde z vaší společné schůzky.

Štír 24/10–22/11

Jestliže se na vás vaše drahá
polovička od rána mračí, pak

to nebude jenom špatným spaním, ale
těch důvodů může být více.

Lev 23/7–22/8
Odhodlejte se mluvit o se-
xuálních fantaziích, protože

můžete mít zrovna nějakou z nich totož-
nou s vaší láskou a jít na to.

Vodnář 21/1–20/2

Neměli byste dnes zapomí-
nat na své potřeby, a přes-

tože má partner plno starostí a vy mu
nechcete přidělávat další, ozvěte se.

Blíženci 22/5–21/6
Jenom pomalu si budete
zvykat na život ve dvou,

a protože nejste zvyklí nikomu skládat
účty, může vás to začít trochu zmáhat.

Střelec 23/11–21/12

Budete dnes trochu na roz-
pacích, jak se máte k jistému

partnerskému problému postavit, a na-
konec zvolíte docela dobrou možnost.

Panna 23/8–22/9
Nebudete mít dnes nikde
příliš stání, protože myšlen-

kami už budete u schůzky s vaším mi-
lovaným a u vašeho společného večera.

Ryby 21/2–20/3

KTERÝ JE TEN PRAVÝ?
Moje karty vědí, pro koho se máte
rozhodnout!
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo
napište SMS na číslo 904 30 55 s kódem
78RZM a svůj dotaz!Kartářka Šárka

CAS NA ZMENU!
Láska,práce,budoucnost!,p ,

Zeptejtesekaret!Jetenpravýčas? jp ý
PišteSMS ve tvaru42BTU a svoje datum

narození na číslo9043046
PišteSMS ve tvaru42BTU a svoje datum

narození na číslo9043046

Horoskop na čtvrtek 9. 2.
Citát

Moučníky peču bez
cukru, z celozrnné
mouky, ideálně
špaldové.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET A PORODILA JSEM DÍTĚ

Výrok dne

Renáta
Šťastná

V první řadě by se to
nemělo jmenovat

dovolená.

Dopisy a vzkazy

Soudit Asada
Média přinesla zprávu, že
režim v Sýrii během čtyř
let tajně popravil až 13 ti-
síc lidí, většinou odpůrců
Bašára Asada. K popravám
docházelo po „soudním“
procesu, který trval kratší
dobu než samotná popra-
va. Ptám se, jak je možné,
že Rusko za Asadem stále
stojí a obhajuje jej v OSN.
Říká-li Vladimir Putin, že
i za této situace je Asad stá-
le zárukou stability v regio-
nu, pak ať dodá i B. Tedy,
že pokud jde omocenské
zájmy, pak jdou základní
lidská práva stranou.

PETR HŮLA, Praha

Proč akáty?
Reaguji na článek Vino-
hradský akát jak z hororu.
Bydlím rovněž na Vinohra-
dech. Už dlouho se zamýš-
lím, proč se v Praze vysazu-
jí stále akáty. Jednak rych-
le rostou, jednak až příliš
zastiňují ulice a z bytů
v nižších podlažích dělají
temné kobky. Aby tyto stro-
my plnily i estetickou funk-
ci, měly by být důkladněji
prořezávány. Takto se zřej-
mě spoléhá jen na to, že
tento plevelný strom vše
vydrží a tvrdé dřevo se jen
tak nezlomí, a tak není po-
třeba se o něj příliš starat.

MARIE JURKOVÁ, Praha 3

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

BIO
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Přírodní, využívající
přírodních látek místo

látek umělých,
chemických, preferující

přírodní produkty
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV„Nejsem vinen,

rozsudek neuznám
a kampaň

nezastavím.“
ALEXEJ NAVALNÝ, RUSKÝ

OPOZIČNÍ PŘEDÁK
Vzdálila se mu možnost kandido-
vat na prezidenta. Soud ho shle-
dal vinným v korupční kauze. Pu-
tin se tak zbavil konkurenta.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 9. února 2017 14

Letošní rok přine-
se zajímavá nová
auta.Na co se nejví-
ce těšíme v redakci
deníku Metro?

1. BMW řady 5
Už v sobotu bude na český
trh uvedena nejdůležitější no-
vinka německé automobilky
BMW, kterou však představu-
je bez výrazné pompy. Je to
s podivem, obzvláště, když je
to pro ni tak důležitý model.
Od roku 1976 jich totiž BMW
vyrobilo v šesti generacích už
7,6 milionů. Sedmá generace
bude podobná své předchůd-
kyni, výrazně posílila v tech-
nologiích. Například odhluč-
nění kabiny dosáhli kon-
struktéři zapouzdřením mo-
toru a převodovky, speciální
tlumící vrstva je pak i ve stro-
pě nebo čelním skle.

2. Dacia Duster
Co se týče ceny, tak na druhé
straně spektra oproti bavorá-
ku bude nová Dacia Duster.
Ta zažívá v Evropě nebývalý
prodejní úspěch. Je to hlavně
cenou – jde o jednu z nejlev-
nějších dostupných čtyřko-
lek, která i v těžším terénu
v pohodě funguje. Novinku
Francouzi nafoukli – natáhne
se až na 4,5 metru a její kabi-
na pojme nově i třetí řadu se-

dadel. Z nabídky zmizí atmo-
sférická šestnáctistovka, na-
hradí ji přeplňovaná dvanác-
tistovka TCe. Z dieselů byměl
být na výběr motor 1.5 dCi,
stejně jako dosud. Duster II
bude představen zřejmě až
na podzim.

3. Škoda Yeti
Změní se i velký konkurent
Dacie Duster. Ikonický mo-
del Škody se v nové podobě
má ukázat také až na pod-
zim. Do prodeje má vstoupit
na přelomu roku. Půjde de
facto o sourozence Seatu Ate-
ca, se kterým bude sdílet zá-
kladní tvary. Technika bude
pro obě SUV vyráběná v Kvasi-
nách shodná, budou postave-
na na platformě MQB.
Designem vnějšku půjde zřej-
mě o zmenšený model Ko-
diaq, ze kterého dostane
řadu prvků. Designéři srovná-
ní s Kodiaqem neradi slyší,
ale nechme se překvapit.

4. Tesla Model 3
Koncept nového elektromobi-
lu vzbudil pěkný rozruch. Za-
tím není jasné, kdy se výroba
modelu rozjede naplno, mlu-
ví se o půlce tohoto roku,
podle některých informací
má do Česka dorazit až v roce
2018. Vůbec poprvé automo-
bilka Tesla míří s cenou dolů
pod milion, novinka má stát
asi 910 tisíc korun. Podle nej-
čerstvějších informací bude
mítmaximální kapacitu bate-
rie pod 100 kWh. Tu dnes Tes-
la nabízí u svých elektromobi-
lů Model S a Model X. Má na-
bídnout minimální dojezd
344 km v reálném provozu.

5. Honda Civic
Na tohoto designového rošťá-
ka se opravdu těšíme. Nový
model Honda Civic dorazí už
v desáté generaci a i pro Hon-
du je velmi důležitý, protože
jde o nejdelší vývoj jednoho
modelu v historii společnos-
ti. Nový Civic bude širší, delší
a nižší než jeho předchůdci.
Ostrá a agresivní maska, vý-
razné podběhy kol a vymode-
lované přední a zadní otvory
pro vstup vzduchu zdůrazňu-
jí sportovní charakter. I tech-
nicky byl od základu přepra-
cován. Má nižší těžiště a nový
propracovaný systém zavěše-
ní kol. Hlavní změnou oproti
deváté generaci vozu je nižší
poloha sezení, premiéru si od-
bydou dva nové benzínové
motory. Honda na model na-
sadila vysoké ceny, startují
na sumě 469 900 korun a to
se jedná o hatchback s litro-
vým tříválcem. PETR HOLEČEK

Kabaň přechází k BMW
Dlouholetý šéfdesignér automobilky Škoda Jozef Kabaň
končí. Přechází k německému BMW, kde rovněž povede
designové oddělení. Dosavadní šéfdesignér bavorské
automobilky Karim Habib post opustil na vlastní žádost
ke konci roku, spekuluje se, že ho zlákala asijská konku-
rence. „Jozef Kabaň v posledních letech rozvoje podniku
výrazným způsobem ovlivnil design a emocionalitu
značky,“ řekl mluvčí Škody Auto Jozef Baláž. Kabaň byl
pevně spojen s koncernem Volkswagen. Byl šéfdesigné-
rem exteriérů u Audi, jeho dílem je například předchozí
generace Audi Q5. Perlou jeho profesního životopisu je
Bugatti Veyron, navrhl design celého exteriéru s výjim-
kou kol. MAFRA

inzerce

5 aut, na které
se letos těšíme

1

2

3

4

5

Další novinky roku

Které modely představí také
letos automobilky?

● Hodně se ukáže na autosalo-
nu v Ženevě, který se bude
konat od 9. do 19. března.
Volkswagen tu představí
koncept SUV T-Roc.

● Co se týče větších aut, Kia
ukáže novinku GT s poho-
nem zadních kol, Opel uve-
de novou Insignii. Hyundai
model i30. A přijde nová
generace Audi A8.

● V segmentu malých aut
budou žně. Ford Fiesta, Kia
Rio, VW Polo, Nissan Micra,
Suzuki Swift nebo Mazda 2.

● Novinky budou i mezi SUV.
Nové Volvo XC60, Volkswa-
gen Touareg, Mazda CX-5,
a nový malý Seat Arona.



Co nás nejvíce
zajímá v souvislosti

s bydlením

hledu výdajů za bydlení. Nej-
více nás zajímají možnosti,
jak ušetřit na energiích, kte-
ré v měsíčním rozpočtu tvo-
ří významný díl. Teď v zimě
se soustředíme především
na vytápění. Věděli jste, že
u nedostatečně izolovaných
rozvodů teplé vody můžeme
ztrácet až 10 °C, což může
činit i více než 5 % ročních
nákladů na ohřev vody? Dal-
ší úspory v řádech tisíců ko-
run ročně na každého z nás
čekají v bytě. Základem
je správně větrat – krátce
a intenzivně, zbytečně ne-
přetápět a neplýtvat teplou
vodou. Výborné je, že nás
tyto změny nebudou stát
ani korunu výdajů, a přitom
můžeme tolik ušetřit.

Co můžeme a co už ne
Všezastřešujícím tématem je
legislativa a podmínky pro
řízení provozu domu. Zejmé-
na v případě SVJ se u mnoha
domů jedná o skutečně ná-
ročnou disciplínu vyžadující

Semináře Akademie pro bytové domy startují. O čem se nejvíce hovoří
mezi obyvateli bytových domů? Jaké nové zákony a pravidla nás čekají?

Jaké jsou trendy v oblasti bydlení v bytových domech? Odpovědi
a osvědčená řešení přináší už třetím rokem Akademie pro bytové domy.

Žádné z horkých témat nezůstane stranou.

Co ve vašem bytovém domě pálí právě vás?
Osvědčené rady pro orgány SVJ a BD, řešení nejčastějších problémů i výměnu zkuše-
ností nabízejí jarní semináře cyklu Akademie pro bytové domy, které právě začínají.

Nenechte se převálcovat zákony a vyhláškami a přijďte načerpat cenné informace, jak
nejlépe spravovat váš bytový dům. Semináře jsou bezplatné, registrujte se na

www.akademiebd.cz. Počet míst je omezen.

Náklady na bydlení
Nejčastěji diskutovaným
tématem ve společném by-
dlení jsou platby příspěvků
na správu domu a pozemku,
obecně nazývané jako „fond
oprav“. Tady nás nejčastěji
zajímá, zda jsou platby po-
vinné a jak vysoké by měly
být. Jsou povinné a jejich
výše závisí na velikosti
domu a jeho technickém sta-
vu. Velmi obecně je doporu-
čováno minimálně 20 Kč/m².
Peníze budou hrát hlavní
roli i v případě, že budeme
žádat o úvěr na rekonstrukci
domu. Dalších výdajů se ne-
musíte obávat – celý úvěr na
rekonstrukci domu je mož-
né splácet z „fondu oprav“.
Vás tak bude čekat opravený
dům s byty s vyšší hodnotou
na realitním trhu a s až o po-
lovinu nižšími náklady na
energie.

Kolik můžeme ušetřit?
Téma se opět točí kolem pe-
něz, tentokrát ale čistě z po-

znalosti, zkušenosti, ale i ob-
rovskou dávku trpělivosti
a schopnosti komunikovat
s ostatními.
Častými problémy jsou pes
v bytě, obtěžující kouření
a hlučnost. Pouze na první
téma je jednoznačná a jas-
ná odpověď – mít v bytě psa
vám nemůže nikdo zakázat,
a to ani v nájemní smlouvě.
Se sousedem, jehož kouře-
ní vám vadí, je nejlepší se
zkusit po dobrém domluvit.
Podle psychologů můžeme
slušnou a klidnou formou
vyřešit více problémů, než si
myslíme. Za zkoušku to roz-
hodně stojí, a to i v případě
poslední z trojlístku kompli-
kací – obtěžující hlučnosti.
Text: Dominika Bučková

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 9.února 2017



| domov |komerční příloha čtvrtek 9. února 2017 16

Přístroje, které pracují na
tomto principu, nabízejí
mnoho výhod. V jakékoli
situaci s nimi lze prádlo vy-
žehlit rychle, bez zdlouha-
vých příprav, bez rozkládá-
ní prkna i komplikovaného
žehlení třeba košil.

NEJEN RYCHLOST
Pokud ráno zjistíte, že dů-
ležitá schůzka se přesunu-
la na dřívější termín (nebo

SteamOne steamer žehlí párou, která je k
oděvům a materiálům šetrnější než klasická
žehlička. Napařovač oděvů SteamOne žehlí
látku rychleji a přímo na ramínku, bez použití
žehicího prkna.

Perfektně vyžehlí
jakékoliv oblečení

Šetrnější a rychlejší
žehlení oděvů

Perfektně vyžehlí pomocí několika málo tahů
kalhoty, košile, saka, obleky, trička, halenky,
šaty, kabáty a další. Rychle vyrovná a oživí
jakoukoliv látku a materiál jako mušelín,
hedvábí, krajka, len, vlna, bavlna.

www.steamone.cz

Nová generace
žehlení
BLAKAR trading s.r.o., Jesenice u Prahy

Tel.: 606 839 644, 606 377 814

Připraven
za 1 minutu

Bez žehlícího
prkna

Na všechny
druhy látek

Dezinfikuje párou 98°C
SteamOne odstraňuje pachy (např. cigaretový kouř)

www.steamone.cz

Nová generace
žehlení
BLAKAR trading s.r.o., Jesenice u Prahy

Tel.: 606 839 644, 606 377 814

SteamOne odstraňuje pachy (např. cigaretový kouř)

PÉČE O PRÁDLO
Moderní žehlení pomocí páry je rychlé a pohodlné.
Prkno už není třeba!

zkrátka jen zaspíte), stačí
oděv pověsit a pomocí páry
vyrovnat záhyby či pomač-
kání už na ramínku. Pára
má také schopnost zbavit
oděv nepříjemných pachů,
což se hodí třeba po návště-
vě restaurace, kde se kou-
ří, stejně jako dezinfikovat
textilní materiály.
Tyto přístroje jsou zároveň
dobře skladné. Po použití je
lze snadno uložit do skříně.

I manipulace je nenáročná,
bývají vybaveny praktický-
mi kolečky.

SROVNÁNÍ S KLASIKOU
Parní přístroje tohoto dru-
hu mají ve srovnání s běž-
nými napařovacími žehlič-
kami či parními stanicemi
své výhody. Při žehlení není
nutné žehlicí prkno ani
plocha. Systémy totiž dis-
ponují teleskopickou tyčí

Pára je silným pomocníkem vmoderní domácnosti: pracují s ní pračky, myčky,
nejrůznější čističe a samozřejmě se uplatní při žehlení. Standardní jsou napařovací
žehličky či parní stanice, k nimž potřebujete prkno. Páru ale využívají i tzv.
žehličky vertikální. S nimi se dá prádlo žehlit i bez prkna, třeba na ramínku.

JAK FUNGUJÍ?

Tyto přístroje využívají výhod běžného napařovacího systému a parní hadice s napařovací žehlicí hlavou.
V případě potřeby stačí takového pomocníka vytáhnout ze skříně nebo z rohu místnosti, zapojit do sítě,

napustit do nádobky vodu, navléknout oděv na ramínko nebo využít ramínko, na kterém je již oděv pověšený
a žehlit. Přístroj je k plnému výkonu připraven velmi rychle, přibližně do minuty.

s ramínkem, díky čemuž
probíhá žehlení rychleji
a bez velkých nároků na
místo. Jsou i bezpečné,
zaručují bezpečný
parní ráz o teplotě
páry 98 °C bez roz-
žhavené plochy. Tato
vlastnost zároveň
zajišťuje maximální
ochranu i těch necit-
livějších materiálů.
Ideální je tak tento
způsob péče pro
kusy oděvů, které
se klasickým žehle-
ním udržovat neda-
jí, případně vůbec
nesmějí: obleky,
košile, šaty s volá-
ny či korálky, oděvy
z jemnýchmateriálů,
smokingy, saka atd.
Takové žehlení navíc
nezanechá na látce žád-
né poškozující odlesky,
neprožehlí švy. Systémy
nejsou primárně urče-
ny pro péči o drobné či
malé kusy oděvů, ale pro
operativní žehlení choulos-
tivých materiálů.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 9. února 2017 17

Praha má téměř
800 míst, kde mo-
hou přespat lidé
bez domova.

Radní hl. m. Prahy pro sociál-
ní oblast Daniel Hodek s před-
sedkyní Výboru pro sociální
politiku ZHMP Jarmilou Ben-
dovou společně se zástupci
médií a Centra sociálních slu-
žeb Praha (CSSP) navštívili ně-
která zařízení poskytující pří-
střeší lidem bez domova.
Všichni se namístě přesvědči-
li, že kapacita všech zařízení
na území hlavníhoměsta Pra-
hy je v současné době dosta-
tečná a v případě potřeby je
možné ji i navýšit.
I když je o nocleh v teple

mezi bezdomovci velký zá-
jem, kapacita jednotlivých za-
řízení ještě není vyčerpána
na sto procent. „Naším úko-
lem je zajišťovat místa pro

přečkání noci, aby lidé bez
domova nebyli nuceni zůstá-
vat na svých obvyklých mís-
tech za každou cenu, tedy i za
cenu nejvyšší,“ uvedl radní
Daniel Hodek.
Metropole prostřednic-

tvím CSSP a další organizace
věnující se pomoci lidem bez
přístřeší provozují vmetropo-
li celoročně zařízení určená
k přespání o celkové kapacitě
450 lůžek. Největší a nejna-
vštěvovanější je loď Hermes
s celkovou kapacitou 235 lů-
žek, která se dá navýšit o dal-
ších 50 míst úpravou jídelny.
Na lodi se v současné době ne-
platí poplatek 20 korun za
nocleh. Další čtyři menší
noclehárny provozují napří-
klad Armáda spásy, Naděje
neboArcidiecézní charita Pra-
ha. K nim v zimníchměsících
přibývají dvě noclehárny, jed-
na vMichli s kapacitou 104 lů-
žek a druhá na Vackově s ka-
pacitou 80 lůžek. Do těchto
dvou domů mají v mrazivém

období přístup i lidé, kteří
jsou třeba i pod vlivem alko-
holu, nesmí být však nebez-
peční sobě či svému okolí.
„V případě těchto dvou uby-

toven se jedná spíše o huma-
nitární pomoc než o sociální
službu, jde o skutečně nízko-
prahová zařízení. Dáváme
přednost tomu, aby i lidé pod
vlivem návykových látek
mohli bezpečně přečkat zim-
ní noc, než aby se do některé
noclehárny kvůli svému sta-
vu nedostali a venku jim hro-
zilo umrznutí,“ sdělil radní
Hodek. V noclehárně Michle,
která je provozována Armá-
dou spásy, je v pondělí, stře-
du a pátek otevřena i ošetřov-
na, kde se věnují menším zra-
něním především dolních
končetin, omrzlinám a dal-
ším komplikacím, které jsou
běžným průvodním jevem ži-
vota na ulici. Svou činnost
obě zařízení začala 1. prosin-
ce 2016 a v provozu budou až
do 31. března 2017.

Dále byl v současné době
v denních centrech pro lidi
bez domova, která bývají běž-
ně v noci uzavřena, zaveden
provoz i v nočních hodinách,
čímž se kapacity na přečkání
noci zvýšily o dalších 130
míst. Stavbou velkokapacit-
ních vyhřívaných stanů se pří-
padně dá získat dalších 50 až

250 míst k přečkání mrazivé
noci, k jejich výstavbě však
Praha zatím přistoupit nemu-
sela. „Počet lidí bez domova
v hlavním městě Praze v sou-
časné době odhadujeme na
čtyři tisíce. Ovšem jen 1500
z nich žije přímo na ulici
a právě pro ně jsou určena
naše zařízení. Zbytek přebý-
vá například v azylových do-
mech, ubytovnách, léčeb-
nách a podobně,“ upřesnil
radní Hodek.
Centrum sociálních služeb

Praha dále provozuje non
stop terénní programy, kdy
ve dne funguje jeden tým
a v noci dva. Vše koordinuje
centrální dispečink, jehož
činnost je provázána napří-
klad s městskou policií, ne-
mocnicemi a podobně. Po-
kud tedy například v chladné
noci přijde člověk bez domo-
va do zařízení, kde je již plno,
dispečink zajistí jeho dopra-
vu do noclehárny, kde jsou
ještě volné kapacity.

Bludiště na Petříně má nyní konkurenci. HAMLEYS

Citát

V případě potřeby
můžeme přistoupit
i ke stavbě vyhříva-
ných stanů.
DANIEL HODEK, RADNÍ HL. M. PRAHY

Princip zrcadlového labyrin-
tu je jistě všem dobře znám.
Co ale vznikne, když tento
princip zkombinujete s mo-
derními technologiemi?
Nyní máte příležitost zjis-

tit to v hračkářství Hamleys
v Praze v ulici Na Příkopě.
Tady na vás kromě bludiště
čeká i zrcadlový sál, kde se

můžete zasmát své široké,
dlouhé, zdvojené nebo jinak
upravené podobě.
Labyrint je plný světelných

a laserových efektů, zvuko-
vých kulis a LCD panelů. Ná-
vštěvníci se baví nad vlastní-
mi odrazy, ale také barvami,
zvuky a motivy, které se stří-
dají na televizích.

Nově je v hračkářství také
největší puzzle světa velké
14 čtverečních metrů, vážící
20 kilo a tvoří jej přesně
40 320 dílků.
Motiv znázorňuje ústřední

scény z nejoblíbenějších
disneyovek všech dob a vez-
me návštěvníky namalou his-
torickou exkurzi. MET

TÝDENÍK už zítra

• Které volně prodejné přípravky opravdu pomáhají

a na které si dát pozor

a navíc 8 rozhovorů:
• S vnučkou Tomáše Bati o slavném dědečkovi, sporech

v rodině i válce o dědictví

• S neurovědcem prof. Horáčkem o tajemství mozku

i léčbě depresí

Klíč
K lepší imuniTě

Metropole nenechá lidi bez
domova mrznout, míst má dost

Labyrint. Ztratíte se v něm!



• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.124132

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma.
TEL: 602 21 96 21.120886

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej - byt, rod.dům,
chalupa, Praha a okolí. Peníze
ihned. Řešíme exekuce, práv-
ní vady, dluhy. Tel. 7773061021

22347

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.120663

• ZŠ Jana Wericha Praha 6 -
Řepy přijme asistenta pedago-
ga, vychovatele do ŠD a od
září učitele 1. stupně.
reditelna@zs-jana-wericha.cz,
TEL: 606581392122969

• BA přijme pracovníky ostra-
hy pro Knihkupectví Acade-
mia, Praha 1. Požadujeme spo-
lehlivost, zkušenost na obdob-
né pozici výhodou. Tel.:
605232334, 773751806. 123181

• BA přijme pracovníky ostra-
hy na objekt Metrans, a.s. v
Praze 10. Pouze noční směny.
Vhodné pro OZP. Zkušenost
výhodou. Tel.: 605232334,
773751806.123186

• Polepování a třídění hraček
ve skladu v Jažlovicích. Směny
po-pá ranní 06-14 h., odpoled-
ní 14-22 h. Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Svoz z metra Opatov zdar-
ma. Dlouhodobá brigáda. Ná-
stup dle dohody. Volejte: bez-
platná linka 800577775 nebo
727903708, www.wellpack.cz 123313

• Hledáme dlouhodobě picke-
ry a brigádníky na vykládky kon-
tejnerů do Rudné u Prahy, výpla-
ta ihned po směně, 90 Kč/hod.
čistého. Podmínkou výpis z TR.
Volejte 774972089, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám.17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz123487

• OPERÁTOR VÝROBY na HPP
– 20-26.000 + novoroční bo-
nus, jednoduchá manuální
práce, svoz zdarma! Volejte:
773779855123586

• MANUÁLNÍ PRACOVNÍK –
muži/ženy až 26.000,-,jedno-
duchá práce, zákl. znalost PC,
lokalita Praha a Říčany! Volej-
te 774285555 123599

• Přijmeme Operátory skladu
a VZV – Praha Zdiby, mzda až
110 Kč, zálohy, ubytování, bo-
nusy, obědy. Tel. 731420265
nebo na: praha@lepsiprace.cz123607

• ZŠ a MŠ Praha 6 přijme ku-
chařku na plný úvazek. Ná-
stup možný ihned. Pracovní
doba 6,30 - 15,30. Kontakt:
+420720462831, e-mail:
jídelna@zsbila.cz 123949

• Až 110 Kč/hod za práci na
pokladně v Praze a okolí. Smě-
ny dle vašich potřeb. PENÍZE
následující den. Tel.:
222534534
www.creditczech.cz 124025

• AŽ 109 KČ/HOD za noční do-
plňování zboží, dopek pečiva,
pultový prodej. Zálohy druhý
den. Tel.: 222534534 124044

• Až 109 Kč/hod za brigádu v
lahůdkách nebo v pekárně -
dopek pečiva. Zajištěné škole-
ní. PENÍZE následující den.
Více informací na tel.:
222534534 124078

• Pracovníky pro úklid. Pravidel-
né nasazování, náročnější úkoly.
Stálá práce, 9000 - 18000 Kč měs.
ondrej.dudek@gmail.com,
723921912124154

• Přijmeme operátory telefo-
nické podpory na DPČ pro měsí-
ce únor - červen 2017. Plat až 120
Kč/hod. Požadujeme středoškol-
ské vzdělání s maturitou, dobré
vyjadřovací schopnosti, uživatel-
skou znalost PC. Místo výkonu
práce CZVV, Jankovcova 63, Pra-
ha 7. Životopis zašlete na adre-
su dimitrova@cermat.cz.124282

• HOT POZICE - Kompletace
dárkových krabiček - 2 směny,
až 22.000, škála benefitů, loka-
lita Praha a Říčany. Volejte
608140265124305

• Do callcentra v Praze 5 hledá-
me telefonistky. Vítáme i dámy
vyššího věku. 727 829 719.124360

• Přijmeme seřizovače strojní-
ho zařízení - údržba a opravy
strojů, kontrola chodu stroje.
HPP, 1 sm. Praha H. Počernice,
602328595, nabor@mikra.cz124364

• Přijmeme brigádníky na ve-
černí úklid admin. prostor +
úklid se strojem na P1 budova
MD. PO-PÁ od 19,00 hod. cca 3
hod. KONTAKT: tel. 739609156. 124370

• Hledáme obsluhu čerpací
stanice Benzina v Praze 3. Non-
stop provoz. Požadujeme po-
ctivost, pracovitost a příjemné
vystupování. T: 739081249. 124372

• Centr Group, a.s. přijme
muže/ženy na pozici bezpeč-
nostní pracovník. Finanční
ohodnocení 65-110 Kč/hod.
Kontaktujte nás na tel. čísle
739485851124377

• Agentura hledá aktivní dů-
chodkyně na pravidelné dlou-
hodobé úklidy domácností.
Volejte Po-Pá, 9-17.00 h. t:
603237983, 245009859 124397

• Zdravotní zařízení Dialýza
a.s. přijme do týmu sanitářku
a pomocnou sílu. Požadavky:
zdravotní průkaz, zodpověd-
nost a spolehlivost, schopnost
týmové práce. Příjemné vystu-
pování, zkušenosti ve zdravot-
nictví vítány. Kontakt:
blahova@dialyzaberoun.cz124413

• Bezpeč. služba přijme pro
práci v Praze recepční, prac. os-
trahy, inv. důchodce. Znalost
AJ předností. Tel. 736759335,
volat Po-Pá 8-16 hod.124428

• Hledáme brigádníky pro prá-
ci v kuchyni - snídaně/večeře.
V případě zájmu volejte
777796751. AO hotel, Děčín-
ská 1, Praha 8. 124490

• Soukromá firma přijme za vý-
hodných podmínek MECHANIČKU
Denní směny. Pracoviště Pra-
ha Smíchov, později Běchovi-
ce. Tel. 606283077124504

• Elektromontážní firma z Pra-
hy přijme ROZPOČTÁŘE za vý-
hodných podmínek. Tel.
602340253124507

• Zdravotní zařízení poskytují-
cí domácí péči ve Středočes-
kém kraji přijme do svého
týmu zdravotní sestru do ve-
doucí pozice a sestru pro terén-
ní činnost. Požadujeme plat-
nou registraci. Nabízíme nad-
standardní finanční ohodnoce-
ní a další benefity. Kontakt:
carda@centrumdomacipece.cz.
Tel. 725569142124522

• Dekoratérské studio a ča-
lounictví přijme švadlenu na
šití závěsů a čalounění včetně
instalace u klientů. ŘP "B" pod-
mínku. Tel. 602324485124541

• Hledáme muže a ženy na
úklid os. vlaků v Praze 4. 12-ti
hod. směny den/noc. Mzda až
18.000 Kč. Další informace na
tel. 604108215 124552

• Firma v Praze 4 hledá mistra
nočního provozu. Požadujeme
SŠ, zkušenost s vedením kolek-
tivu a spolehlivost. Nabízíme
HPP, plat 30.000 Kč hrubého,
stravenky. CV zasílejte na:
ivana.snizkova@email.cz124556

• Uklízečky P 9 - Černý Most,
Po-Pá ráno 7-9.30 h. a P3 - Vino-
hradská na odpolední úklid. Ná-
stup ihned. Tel.: 775268515124590

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu ateliér Praha 1.
Využití kancelář i přespání. Ná-
jem 5950 Kč + 1950 Kč služby,
další osoba + 2000 Kč. T.
777168685. K nastěhování ihned. 124367

Byty - poptávka
• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21120812

• Zubní laborant koupí byt v
Praze. Stav bytu ani dluhy ne-
vadí. Platím ihned a v hotovos-
ti. Tel/SMS: 721025909 RK pro-
sím nevolat 124184

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665124232

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.124435

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení..Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
SMS: 775432964 124450

• Přímý zájemce: koupím byt v
Praze, rychlé a seriozní jednání.
Záloha do 24 hodin, dluh není
překážkou. Tel. 605031041124465

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 124510

Domácí mazlíčci - nabídka
• Klece pro křepelky, sklopce
na škodnou zvěř.
www.123nakup.eu
tel.. 733483672 124375

Finance - nabídka
• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty.
info@emfinance.cz,
603571309122370

• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730121054

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 123041

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 123901

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 120849

• Hledám 3+1 nebo 3+kk, vý-
hodou lodžie. Rodina s jedním
dítětem, nejl. v dosahu sport.
vyžití a obchodů, s cenou do
max. 15 tisíc. Děkuji.
775088498123795

Oznámení
• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku Jaké je poselství
Bible? Čt 9.2. 18:30, KD Ládví,
Burešova 2, 1. patro, místnost
A, vstup zdarma 724122088 124145

• Jsi vlastenec? Je pro tebe dů-
ležitá rodina a budoucnost
tvých dětí? Pak jsme tu pro
tebe. Řád národa-Vlastenecká
unie: http://radnaroda.cz124407

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
HLEDÁ PRODAVAČKY
pro prodejny látek a galanterie

OC Šestka Praha 6 a Haškova 10 Praha 7
Zkušenost v oboru metráž, textil výhodou

NÁSTUPMOŽNÝ IHNED
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail: klara.koubkova@latky.cz

Intimní

NEJLEVNĚJŠÍ Z AAA TAXI www.aaataxi.cz/slevy

O slevu požádejte při objednání Platí pro jízdy po Praze

VAŠE OBLÍBENÁ

SLEVA
40%

Volejte náš dispečink

O slevu požádejte při objednání Platí pro jízdy po

BLÍBENÁ

EVA
0%

14014

16,90
Kč/km

INTERNET V KAŽDÉM VOZE

Free

spot

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

HLEDÁTE BRIGÁDU?
UNÁS SIVYBERE KAŽDÝ...
doplňování zboží, pokladní,

prodavač/ka, sklady,
administrativa a další…
PENízE DRUHÝ DEN
tel.: +420222534534
www.creditczech.cz

Pro 5 nových prodejen řeznictví
- uzenářství ve vestibulech metra

PŘIJMEME PRODAVAČKY
Nabízíme:

• Hlavní pracovní poměr
• Měsíční mzdu až 22.000,- Kč
• Volné neděle, soboty do 12:00
• 20% slevu na veškeré zboží
• Příspěvek na dopravu 225,- Kč měsíčně

Volejte: 734 203 772
prace@masojiko.cz

• Pražandy s obrovskou chutí
na SEX! Máš zájem? Piš SMS ve
tvaru 38MUC a text na 909 15 50
• OBČASNÝ SEX! Nejen na
jednu noc! Smyslná Petra (36).
Volej 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
12LXE a tvůj text!
• Hledáš sex a přitom nechceš
narušit soukromí? Máme to stej-
ně! Sex za diskrétnost! Eva (49)!
Volej 909 801 801 kód DJJ91

• Anna 54. Vždy jsem o sebe
hodně pečovala, a tak i po pa-
desátce jsem stále atraktivní.
Navíc pořádně nadržená! Roz-
jedeme to? Vytoč 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 32MDJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT čtvrtek 9. února 2017 19

Biatlonový světo-
vý šampionát dnes
začne v Hochfilzenu
smíšenou štafetou.

Obavy z možné neúčasti Gab-
riely Koukalové v úvodním zá-
vodu mistrovství světa kvůli
zanícené třísce na palci pravé
ruky byly zbytečné. Druhá
žena SP se dnes od 14.45 ho-
din na start postaví.
České kvarteto bude ale

i takmít v Rakousku neobvyk-
lé složení. Místo celkem tra-
dičních členů smíšené štafety
Veroniky Vítkové a Michala
Šlesingera pojedou Eva
Puskarčíková a Michal Krč-
mář. Jednotlivé úseky tedy bu-
dou následovné: Puskarčíko-
vá, Koukalová, Ondřej Mora-
vec a Krčmář.
Smíšená štafeta je výstavní

disciplínou Čechů, kteří jsou
světovými šampiony z finské-

ho Kontiolahti v roce 2015.
Namistrovství světa v Novém
Městě naMoravě 2013 vybojo-
vali bronz a stříbro mají
z olympiády v Soči 2014. Po-
každé rozjížděla medailový
závod Veronika Vítková, ale
ta se potýká s horší formou
a před šampionátembyla dva-
krát nemocná.
Koukalová řešila krátce

před mistrovstvím problém
s třískou v palci, který se jí za-
nítil a v sobotu podstoupila
drobný zákrok v Jablonci nad
Nisou. Ruku již má v pořád-
ku, v Hocfilzenu trénuje bez
omezení a je připravena závo-
dit. PUR a ČTK

Začnou s Kovářem
Dnešním utkáním od 19.15 ho-
din proti domácímu týmu vstou-
pí čeští hokejisté do Švédských
her. V Göteborgu nastoupí s Jaku-
bem Kovářem v brance a ještě bez
útočníka Sparty Michala Řepíka.

Bazaly se promění
Ostravský fotbalový stadion na Ba-
zalech čeká velká rekonstrukce
za více než 200 milionů korun.
Sportoviště by se do konce příš-
tího roku mělo proměnit na tré-
ninkový areál a zázemí pro fotba-
lovou akademii, kde budou půso-
bit mladíci z celého regionu.

Lahm ohlásil konec
Kapitán fotbalistů Bayernu Mni-
chov Philipp Lahm po této sezoně
ukončí kariéru. Třiatřicetiletý
mistr světa to oznámil po zápase
osmifinále Německého poháru,
ve kterém svému celku pomohl
k výhře 1:0 nad Wolfsburgem.

Havlát už dohrál
Hokejový útočník Martin Havlát
v pětatřiceti letech oficiálně
ukončil kariéru. Bývalý juniorský
i seniorský mistr světa chtěl hrát
ještě za Kometu Brno, ale po ne-
dávném zranění pokus o návrat
vzdal. V NHL hrál 15 sezon. ČTK

ProgramMS v biatlonu

Světový šampionát se koná
v rakouském Hochfilzenu až
do neděle 19. února.

● čtvrtek, 9. února 14.45 – smí-
šená štafeta, pátek, 10. února
14.45 – sprint žen, sobota,
11. února 14.45 – sprint
mužů, neděle, 12. února
10.30 – stíhací závod žen,
14.45 – stíhací závod mužů,
středa, 15. února 14.30 –
vytrvalostní závod žen, čtvr-
tek, 16. února 14.30 – vytr-
valostní závod mužů, pátek,
17. února 14.45 – štafeta
žen, sobota 18. února 14.45
– štafeta mužů, neděle 19.
února 11.30 – hromadný
závod žen, 14.45 – hromad-
ný závod mužů

● Češi získali celkem na MS
osmnáct medailí, loni v Oslu
ale ani jednu.

● Přenosy vysílá ČT Sport.

Boj o olympijské hry zahájí
české hokejistky dnes ve 20
hodin zápasem proti Norkám.
Dalšími soupeřkami v kvalifi-
kaci ve švýcarské Arose budou
Dánky a domácí celek. V korej-
ském Pchjongčchangu si pak
v příštím roce zahraje pouze
vítěz turnaje. ČTK

Překvapení
Kanadský veterán Erik Guay
(na snímku vlevo) získal ve
SvatémMořici nečekaně ti-
tul mistra světa v superob-
řím slalomu. Předtím si při
tréninku na sjezd žen asi
zlomila Rakušanka Mirjam
Puchnerová (nahoře) lýtko-
vou i holenní kost. 2x AP

Zprávy krátce

Pražanky
s Kurskem
prohrály
Basketbalistky ZVVZ USK
Praha včera ve 12. kole Ev-
ropské ligy doma propadly
v útoku a prohrály s dosud
neporaženým Dynamem
Kursk a favoritem celé sou-
těže jasně 49:73. Přišly tím
o šanci na první místo ve
skupině, které si dvě kola
před koncem základní čás-
ti zajistil ruský celek. Za tý-
den čeká české mistryně
duel s Fenerbahce Istanbul
o druhou příčku. ČTK

inzerce

Palec bude fajn,
Koukalová poběží

Číslo dne

5. 3.
Šlágr 19. kola fotbalové ligy
mezi druhou Slavií a vedoucí
Plzní se odehraje v neděli
5. března od 16.00. Duel bude
vysílat O2 TV Sport. Už o den
dříve se v malém pražském
derby střetne od 18 hodin
Sparta s Duklou na ČT Sport.

V Rusku MS nebude

2021
MS v biatlonu za 4 roky v rus-
ké Ťumeni nebude. Nového
pořadatele zvolí v roce 2018.

Hokej. Češky
chtějí do Koreje



asistujeme.cz

kampan pořádá partneři

Náměstí Václava Havla a Václavské náměstí
www.dendetskeonkologie.cz

Ve 14 h unikátní 3D virtuální realita
u Národního divadla.
V 18.30 h koncert na Václaváku.
Zahrají také Ewa Farna a Tomáš Klus!


